
3 年 予　　定　　献　　立
献　立　名

6 ポトフ　　　　
月 小松菜のマヨネーズ和え
20 オレンジ
7 魚のカレームニエル　添）レタス 

Ａ 火 かぼちゃの煮物　21日きゅうりとりんごのサラダ
21 わかめのみそ汁
8 牛ひき肉と豆のチリソース風煮
水 きゅうりとりんごのサラダ　22日かぼちゃの煮物

22（冬至） かきたまスープ
23 魚の煮付け
木 ほうれん草の白和え　　

週 きのこのスープ
10 チキンカツ
金 添）カラーピーマン、キャベツ、きゅうり

かぼちゃのみそ汁・パイン缶
11 カレーうどん
土 きゅうりのおかかサラダ
25
13 とろ～りチーズのポークケチャップ
月 大根サラダ
27 もずくのすまし汁
14 魚の変わりフライ　　

Ｂ 火 二色野菜の香味漬け
青菜のみそ汁

1 かぶのクリームシチュー
水 おからサラダ
15 みかん
2 魚の西京焼き　添）ブロッコリー
木 大豆とひじきの炒り煮

週 16 キャベツのみそ汁
3 白菜と肉だんごのスープ煮
金 かぼちゃサラダ
17 もも缶
4 シーフードナポリタンスパゲッティ
土 えのきのスープ
18 バナナ
24 トナカイライス　　　から揚げ　　淡雪スープ
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誕生会 コーンポテトサラダ　　デザート

※　果物・野菜・菓子の種類については、変えていただいても結構です。（園対応とします。）
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12 月
３時のおやつ 未満児追加

牛乳 ごはん
野菜蒸しケーキ 牛乳

クラッカー
お茶 ごはん
カップヨーグルト 牛乳
お菓子 バナナ
牛乳 ごはん
オレンジゼリー 牛乳

クッキー せんべい
牛乳 ごはん
お菓子 牛乳

ビスケット
お茶 ごはん
ぜんざい 飲むﾖｰｸﾞﾙﾄ

せんべい
牛乳 ごはん
ミニパン 牛乳
チーズ せんべい
牛乳 ごはん
ジャムサンド 牛乳

卵ボーロ
ミルクココア ごはん
バナナ 牛乳

チーズ
お茶 ごはん
コーンおむすび 牛乳

コーンフレーク
牛乳 ごはん
スキム入り大学芋 牛乳

もも缶
牛乳 ごはん
お好み焼き のむヨーグルト

せんべい
牛乳 ごはん
みかん 牛乳
ビスコ お菓子
牛乳 ごはん
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ロールケーキ 飲むﾖｰｸﾞﾙﾄ

お菓子
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12　月　予　定　献　立　表
日 曜日 主食と朝のおやつ 昼ご飯 午後おやつ(3歳未満児）

1 水 ごはん・牛乳 かぶのクリームシチュー　　ウィンナー お茶　
コーンフレーク おからサラダ　　　みかん コーンおむすび

2 木 ごはん・牛乳 魚の西京焼き　添）ブロッコリー 牛乳
もも缶 大豆とひじきの炒り煮　　キャベツのみそ汁 スキム入り大学芋

3 金 ごはん・飲むヨーグルト 白菜と肉団子のスープ煮 牛乳
せんべい かぼちゃサラダ　　もも缶 お好み焼き

4 土 ごはん・牛乳 シーフードナポリタンスパゲッティ 牛乳
お菓子 えのきのスープ　　バナナ みかん・ビスコ

5 日

6 月 ごはん・牛乳 ポトフ　　　　みかん 牛乳
クラッカー 小松菜のマヨネーズ和え　 野菜蒸しケーキ

7 火 ごはん・牛乳 魚のカレームニエル　添）レタス お茶・カップヨーグルト
バナナ かぼちゃの煮物　　わかめスープ お菓子

8 水 ごはん・牛乳 牛ひき肉と大豆のチリソース風煮 牛乳
お菓子 きゅうりとりんごのサラダ　かきたまスープ オレンジゼリー　

9 木 運動会

10 金 ごはん・飲むヨーグルト チキンカツ　　添え野菜 お茶
せんべい かぼちゃのみそ汁　　パイン缶 ぜんざい

11 土 ごはん・牛乳 カレーうどん　 牛乳
お菓子 きゅうりのおかかサラダ ミニパン・チーズ

12 日

13 月 ごはん・牛乳 とろーりチーズのポークケチャップ 牛乳
卵ボーロ 大根サラダ　　もずくのすまし汁 ジャムサンド

14 火 ごはん・牛乳 魚の変わりフライ　　 ミルクココア
チーズ 二色野菜の香味漬け　青菜のみそ汁 バナナ

15 水 ごはん・牛乳 かぶのクリームシチュー　　ウィンナー お茶
コーンフレーク おからサラダ　　　みかん コーンおむすび

16 木 ごはん・牛乳 魚の西京焼き　添）ブロッコリー 牛乳
もも缶 大豆とひじきの炒り煮　　キャベツのみそ汁 スキム入り大学芋

17 金 ごはん・飲むヨーグルト 白菜と肉団子のスープ煮 牛乳
せんべい かぼちゃサラダ　　もも缶 お好み焼き

18 土 ごはん・牛乳 シーフードナポリタンスパゲッティ 牛乳
お菓子 えのきのスープ　　バナナ みかん・ビスコ

19 日

20 月 ごはん・牛乳 ポトフ　　　　みかん 牛乳
クラッカー 小松のマヨネーズ和え 野菜蒸しケーキ

21 火 ごはん・牛乳 魚のカレームニエル　添）レタス お茶・カップヨーグルト
バナナ きゅうりとりんごのサラダ　わかめのみそ汁 お菓子

22 水 ごはん・牛乳 牛ひき肉と大豆のチリソース風煮 牛乳
冬至 お菓子 かぼちゃの煮物　かきたまスープ オレンジゼリー　
23 木 ごはん・牛乳 魚の煮つけ　　ほうれん草の白和え 牛乳

ビスケット きのこのスープ 袋菓子
24 金 ごはん・飲むヨーグルト トナカイライス　から揚げ　淡雪スープ 牛乳
誕生会 せんべい コーンポテトサラダ　デザート クリスマスケーキ

25 土 ごはん・牛乳 カレーうどん　 牛乳
お菓子 きゅりのおかかサラダ ミニパン・チーズ

26 日

27 月 ごはん・牛乳 とろーりチーズのポークケチャップ 牛乳
卵ボーロ 大根サラダ　　もずくのすまし汁 ジャムサンド

28 火 ごはん・牛乳 お弁当の日 牛乳
お菓子 お菓子

29 水 牛乳　お菓子 特別保育 牛乳　お菓子

30 木 牛乳　お菓子 特別保育 牛乳　お菓子

31 金 休園日
※都合により献立が変更になることがありますのでご了承ください。
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検食簿 3 年 12 月

Ａ週
献     立     名

検   食   の   記   録
お昼

３時のおやつ
未満児追加

ポトフ 牛乳 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

小松菜の 野菜蒸しケーキ 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

月 　マヨネーズ和え  検食者印

オレンジ ごはん （　　日分）

牛乳  

クラッカー 検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

魚のカレー 牛乳 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

ムニエル カップヨーグルト多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

火 添）レタス おかき  検食者印

21 かぼちゃの煮物 ごはん （　　日分）

わかめのみそ汁 牛乳  

バナナ 検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

牛ひき肉と豆の 牛乳 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

チリソース風煮 オレンジゼリー 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

水 きゅうりとりんごクッキー  検食者印
22（冬
至）

　　　のサラダ パン （　　日分）

かきたまスープ 牛乳  

丸ボーロ 検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

魚の煮付け 牛乳 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

ほうれん草の白和えカステラ 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

木 きのこのスープ  検食者印

0 ごはん （　　日分）

牛乳  

ビスケット 検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

チキンカツ お茶 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

添）カラーピーマンぜんざい 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

金 キャベツ、きゅうり  検食者印

0 かぼちゃのみそ汁 ごはん （　　日分）

パイン缶 ヨーグルト  

検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

カレーうどん 牛乳 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

きゅうりの ミニパン 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃
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土 おかかサラダ チーズ  検食者印

25 ごはん （　　日分）

牛乳  

せんべい 検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分
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施設長 主任 給食担当

検   食   の   記   録

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 3



 検食者印

（　　日分）
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検食簿 3 年 12 月

Ｂ週
献     立     名

検   食   の   記   録
お昼

３時のおやつ
未満児追加

とろ～りチーズの 牛乳 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

ポークケチャップ ジャムサンド 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

月 大根サラダ  検食者印

27 もずくのすまし汁 ごはん （　　日分）

牛乳  

卵ボーロ 検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

魚の変わりフライミルクココア 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

二色野菜の バナナ 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

火 　　香味漬け  検食者印

0 青菜のみそ汁 ごはん （　　日分）

牛乳  

チーズ 検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

かぶの お茶 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

クリームシチュー コーンおむすび 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

水 おからサラダ  検食者印

15 みかん パン （　　日分）

牛乳  

コーンフレーク 検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

魚の西京焼き 牛乳 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

添）ブロッコリー スキム入り 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

木 大豆とひじきの 　　大学芋  検食者印

16 　　炒り煮 ごはん （　　日分）

キャベツのみそ汁牛乳  

りんご 検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

白菜と肉だんご 牛乳 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

のスープ煮 お好み焼き 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

金 かぼちゃサラダ  検食者印

17 もも缶 ごはん （　　日分）

ヨーグルト  

検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

シーフードナポリ 牛乳 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

タンスパゲッティ みかん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃
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土 えのきのスープ ビスコ  検食者印

18 バナナ ごはん （　　日分）

牛乳  

あられ 検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分
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施設長 主任 給食担当

検   食   の   記   録

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無
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 検食者印

（　　日分）
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検食簿 3 年 12 月

予備
献     立     名

検   食   の   記   録
お昼

３時のおやつ
未満児追加

分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

月  検食者印

20 （　　日分）
 

検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

火  検食者印
22（冬
至）

（　　日分）
 

検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

水  検食者印

0 （　　日分）
 

検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

木  検食者印

27 （　　日分）
 

検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

金  検食者印

15 （　　日分）
 

検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分

分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付

多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃
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土  検食者印

17 （　　日分）
 

検食時間　　　　時　　　　分 検食時間　　　　時　　　　分
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施設長 主任 給食担当

検   食   の   記   録

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 検食者印

（　　日分）
 

盛付 異味・異臭・異物

良   不良 有（          ）   無

 3



 検食者印

（　　日分）
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

12 月 三歳未満児
三歳以上児

　曜日 実施日 日 職員
合計 0 0

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0

昼 0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0

食 0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0

間 0.0 0
0.0 0
0.0 0

食 0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0

未満児分
0

 1



備考

0.0 0
0.0 0

0.0 
0.0 
0.0 

 2



 3



 4



区分 食品類 未満児 以上児

魚類
魚類

合計 介類
練り製品

獣鳥肉類
獣鳥肉類
レバー類

卵類 卵類

乳類
牛乳
脱脂粉乳
乳製品

豆類
大豆・大豆製品
その他豆

野菜類
含鉄野菜
緑黄色野菜
その他の野菜

果物類 果実類
海草類 藻類
いも類 いも・澱粉類

穀類

精白米
強化ブレンド米
パン類
麺類

その他の穀類
油脂類 油脂類

砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類

菓子類
ジュース類
菓子類

調味料他
調味料・香辛料類

その他
合　　計

小計 0 0
誤差

1.01 1 春菊
1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご
1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン
1.04 1 わけぎ
1.05 1 ニラ
1.06 1 玉葱　　白菜　
1.09 1 にんにく

1.1 1 さやえんどう
1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす
1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ
1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
1.33 1 生椎茸　　みかん
1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく
1.61 1
1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽

 5



1.82 1 枝豆（生）　　メロン
2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
1 0.03 もずく
1 0.14 生わかめ
1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

 6



 7



 8



一時保育 （ ）人
延長保育 （ ）人
その他    （ ）人

離乳食

１回食

２回食

３回食

その他（アレルギー食など）

　

 

延長おやつ

残　菜
未満児 以上児

間食

昼食

間食

記　録

衛生点検

 9



 10



 11



 12



 13



 14



 15



 16



発注書及び検収の記録簿 発　　　注　　　書
施設長 担当者

業者名 0 様
12 月 0

0 日使用分として下記のとおり発注してよろしいか。 12 月 0 日分として下記のとおり注文します。
納品月日 品　　　名 数量 規格 検　収　確　認　欄 備　考 納品月日 品　　　名 数量 規格 備　　　　　　　　考（時間） （ブランド名） 賞味期限 鮮度・品温包装・異物・表示（製造者名等） （時間） （ブランド名）

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

 1



0 0 0

0 0 0

0 0 0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0 0
0 0
0 0
0 0

 2



発　　　注　　　書

施設名

備　　　　　　　　考

 3



 4



予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

12 月 三歳未満児 90
誕生会 三歳以上児 120

　曜日 実施日 24 日 職員 40
合計 250 0

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計
チキンライス 米 0.0 40 45 3600.0 5400.0 1800.0 10800.0 
（トナカイ） 鶏ミンチ 8 10 720.0 1200.0 400.0 2320.0 

たまねぎ 0.0 8.8 11 792.0 1320.0 440.0 2550.0 
人参 0.0 7.2 9 648.0 1080.0 360.0 2090.0 

ケチャップ 0.0 9.6 12 864.0 1440.0 480.0 2780.0 
昼 中濃ソース 3 4 270.0 480.0 160.0 910.0 

こめ油 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 
鶏ガラ 0.0 1.5 2 135.0 240.0 80.0 460.0 
塩コショウ 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 
ミニトマト 0.0 9.6 12 864.0 1440.0 480.0 2780.0 
レーズン 0.0 3 3 270.0 360.0 120.0 750.0 

食 レンコン水煮 0.0 4.8 6 432.0 720.0 240.0 1390.0 
ケチャップ 0.0 3 3 270.0 360.0 120.0 750.0 

から揚げ 鶏モモ肉 0.0 40 50 3600.0 6000.0 2000.0 11600.0 
白キムチの素 0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 
片栗粉 0.0 1.92 2.4 172.8 288.0 96.0 560.0 
油 0.0 3.2 2.4 288.0 288.0 96.0 670.0 

コーンポテトサラダ じゃが芋 13.5 11.2 16.9 14 1215.0 2028.0 676.0 3920.0 
さつま芋 13.5 11.2 16.9 14 1215.0 2028.0 676.0 3920.0 
ホールコーン 0.0 4.8 6 432.0 720.0 240.0 1390.0 
きゅうり 9.8 9.6 12.2 12 882.0 1464.0 488.0 2830.0 
人参（星） 3.8 3.2 4.7 4 342.0 564.0 188.0 1090.0 
マヨネーズ 0.0 6.4 8 576.0 960.0 320.0 1860.0 

淡雪スープ 三つ葉 0.0 0.4 1.2 36.0 144.0 48.0 230.0 
人参 0.0 3.6 4.5 324.0 540.0 180.0 1040.0 
えのき 0.0 4 5 360.0 600.0 200.0 1160.0 
大根おろし 0.0 4 5 360.0 600.0 200.0 1160.0 
煮干 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 

添え野菜 ブロッコリー 16.0 8 20.0 10 1440.0 2400.0 800.0 4640.0 
0.0 0

イチゴババロア 0.0 0
牛乳 牛乳 0.0 120 150 10800.0 18000.0 6000.0 34800.0 

0.0 0
間 お菓子 ロールケーキ 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0
0.0 0

食 0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0

未満児分

ごはん 米 40 3600.0 0.0 0.0 3600.0 
のむﾖｰｸﾞﾙﾄ 80

せんべい 8

 1



0

備考

0.0 0
0.0 0

0.0 
0.0 
0.0 

 2



 3



 4



区分 食品類 未満児 以上児

魚類
魚類

合計 介類
10800.0 練り製品

2320.0 獣鳥肉類
獣鳥肉類

2552.0 レバー類
2088.0 卵類 卵類
2784.0 

乳類
牛乳

910.0 脱脂粉乳
116.0 乳製品
455.0 豆類

大豆・大豆製品
0.0 その他豆

2784.0 
野菜類

含鉄野菜
750.0 緑黄色野菜

1392.0 その他の野菜
750.0 果物類 果実類

11600.0 海草類 藻類
928.0 いも類 いも・澱粉類
556.8 

穀類

精白米
672.0 強化ブレンド米

3919.0 パン類
3919.0 麺類
1392.0 その他の穀類
2834.0 油脂類 油脂類
1094.0 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類
1856.0 菓子類

ジュース類
228.0 菓子類

1044.0 調味料他
調味料・香辛料類

1160.0 その他
1160.0 合　　計

0.0 小計 461.62 410
4640.0 誤差

1.01 1 春菊
1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご

34800.0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン
1.04 1 わけぎ

0.0 1.05 1 ニラ
1.06 1 玉葱　　白菜　
1.09 1 にんにく

1.1 1 さやえんどう
1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす
1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ
1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
1.33 1 生椎茸　　みかん

3600.0 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく
1.61 1
1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽

 5



1.82 1 枝豆（生）　　メロン
2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
1 0.03 もずく
1 0.14 生わかめ
1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

 6



 7



 8



一時保育 （ ）人
延長保育 （ ）人
その他    （ ）人

離乳食

１回食

２回食

３回食

その他（アレルギー食など）

　

 

延長おやつ

残　菜
未満児 以上児

間食

昼食

間食

記　録

衛生点検

 9



 10



 11



 12



 13



 14



 15



 16



予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

12 月 三歳未満児 90
三歳以上児 120

Ａ 月曜日 実施日 6・20 日 職員 40
合計 250 0

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計

ポトフ 鶏肉 獣鳥肉類 0.0 12 15 1080.0 1800.0 600.0 3480.0 
ベーコン 獣鳥肉類 8 10 720.0 1200.0 400.0 2320.0 
じゃが芋いも・澱粉類35.5 32 44.4 40 3196.8 5328.0 1776.0 10300.0 

昼 玉ねぎ その他の野菜21.2 20 26.5 25 1908.0 3180.0 1060.0 6150.0 
人参 緑黄色野菜10.7 9.6 13.3 12 959.0 1598.4 532.8 3090.0 
きゃべつその他の野菜11.3 9.6 14.2 12 1019.5 1699.2 566.4 3290.0 
ブロッコリー含鉄野菜 16.0 8 20.0 10 1440.0 2400.0 800.0 4640.0 
塩こしょう 0.0 0.0 0.0 0.0 
しょうゆ調味料・香辛料類0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 

食 鶏がら 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 
0.0 0

小松菜の 小松菜 含鉄野菜 23.6 20 29.5 25 2124.0 3540.0 1180.0 6840.0 
マヨネーズ 大根 その他の野菜9.4 8 11.8 10 849.6 1416.0 472.0 2740.0 
和え 人参 緑黄色野菜 4.4 4 5.55 5 399.6 666.0 222.0 1290.0 

油揚げ大豆・大豆製品0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 
すりごま 油脂類 0.0 0.64 0.8 57.6 96.0 32.0 190.0 
マヨネーズ 油脂類 0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 
砂糖 砂糖及び甘味類0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 
酢 その他 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 

しょうゆ調味料・香辛料類0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 

0.0 0
0.0 0
0.0 0

オレンジ オレンジ 果実類 39.8 24 49.8 30 3585.6 5976.0 1992.0 11550.0 
0.0 0
0.0 0
0.0 0

牛乳 牛乳 牛乳 0.0 120 150 10800.0 18000 6000.0 34800
0.0 0

野菜 ほうれん草 含鉄野菜 9 8 11 10 799.2 1332.0 444.0 2580.0 
間 蒸しケーキ（人参ｼﾞｭｰｽ） 0 8 10 720.0 1200.0 400.0 2320.0 

卵 卵類 9 8 12 10 849.6 1416.0 472.0 2740.0 
牛乳 牛乳 0.0 12 15 1080.0 1800.0 600.0 3480.0 

食 小麦粉 その他の穀類0.0 16 20 1440.0 2400.0 800.0 4640.0 
Ｂ．Ｐ その他 0.0 0.32 0.4 28.8 48.0 16.0 90.0 
砂糖 砂糖及び甘味類0.0 8 10 720.0 1200.0 400.0 2320.0 

（溶かしバター） 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 
0.0 0
0.0 0
0.0 0

未満児分

ごはん 米 強化ブレンド米 40 3600.0 0.0 0.0 3600.0 

牛乳 牛乳 牛乳 80 7200.0 0.0 0.0 7200.0 

 1



クラッカー クラッカー 菓子類 8 720.0 0.0 0.0 720.0 

備考

●ポトフの鶏肉は手羽元で提供してもよいです。
●野菜蒸しケーキ
①ゆでたほうれん草と卵を牛乳（豆乳）とミキサーにかける。※豆乳を使用するときは食品類を変更する。
②小麦粉､B.P、砂糖をふるいにかけ、①と溶かしバターを混ぜ、カップにつぎ分け、蒸す。
※ほうれん草を使用せず、人参（野菜）ジュースで色をつけてもよいです。

0.0 0
0.0 0

0.0 
0.0 
0.0 

 2
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区分 食品類 未満児 以上児

魚類
魚類

合計 介類
練り製品

獣鳥肉類
獣鳥肉類

3480.0 レバー類
2320.0 卵類 卵類

10300.8 
乳類

牛乳
6148.0 脱脂粉乳
3090.2 乳製品
3285.1 豆類

大豆・大豆製品
4640.0 その他豆

0.0 
野菜類

含鉄野菜
464.0 緑黄色野菜

0.0 その他の野菜
果物類 果実類

6844.0 海草類 藻類
2737.6 いも類 いも・澱粉類
1287.6 

穀類

精白米
696.0 強化ブレンド米
185.6 パン類
928.0 麺類
232.0 その他の穀類
464.0 油脂類 油脂類
116.0 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類

菓子類
ジュース類
菓子類

調味料他
調味料・香辛料類

その他
11553.6 合　　計

小計 474.96 433.7
誤差

1.01 1 春菊
34800 1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご

1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン
2575.2 1.04 1 わけぎ
2320.0 1.05 1 ニラ
2737.6 1.06 1 玉葱　　白菜　
3480.0 1.09 1 にんにく
4640.0 1.1 1 さやえんどう

92.8 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす
2320.0 1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ

232.0 1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
1.33 1 生椎茸　　みかん

3600.0 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

7200.0 1.61 1
1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽

 5



720.0 1.82 1 枝豆（生）　　メロン
2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
1 0.03 もずく
1 0.14 生わかめ

1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

 6



 7



 8



一時保育 （ ）人
延長保育 （ ）人
その他    （ ）人

離乳食

１回食

２回食

３回食

その他（アレルギー食など）

　

 

延長おやつ

残　菜
未満児 以上児

間食

昼食

間食

記　録

衛生点検

 9



 10



 11



 12



 13



 14



 15
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

12 月 三歳未満児 90
三歳以上児 120

A 火曜日 実施日 7. 21 日 職員 40
合計 250

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計
0.0 0
0.0 0

魚の 魚切り身 魚類 0.0 36 45 3240.0 5400.0 1800.0 10440.0 
カレー 塩こしょう調味料・香辛料類0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 
ムニエル 白ワイン その他 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 

昼 小麦粉 その他の穀類0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 
カレー粉 その他 0.0 0.08 0.1 7.2 12.0 4.0 20.0 
バター 油脂類 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 
油 油脂類 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 

0.0 0
添野菜 レタス その他の野菜6.5 6.4 8.2 8 587.5 979.2 326.4 1890

食 0.0 0
0.0 0

かぼちゃの かぼちゃ 緑黄色野菜 40 36 50 45 3596.4 5994.0 1998.0 11590.0 
煮物 砂糖 砂糖及び甘味類 0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 

しょうゆ調味料・香辛料類0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 
だし汁 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 

わかめの （乾）わかめ 藻類 0.0 0.24 0.3 21.6 36.0 12.0 70.0 
みそ汁 厚揚げ大豆・大豆製品0.0 8 10 720.0 1200.0 400.0 2320.0 

人参 緑黄色野菜 3.6 3.2 4.4 4 319.7 532.8 177.6 1030.0 
大根 その他の野菜18.9 16 23.6 20 1699.2 2832.0 944.0 5480.0 
みそ調味料・香辛料類0.0 4.4 5.5 396.0 660.0 220.0 1280.0 
煮干し 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0
0.0 0

0.0 0
0.0 0

お茶 お茶 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 
間 0.0 0

カップ ヨーグルト 乳製品 0.0 64 80 5760.0 9600.0 3200.0 18560.0 
ヨーグルト 0.0 0

食
おかき おかき 菓子類 0.0 12 15 1080.0 1800.0 600.0 3480.0 

 1



未満児分

ごはん 米 強化ブレンド米 40 3600.0 0 0.0 3600

牛乳 牛乳 牛乳 80 7200.0 0 0.0 7200

バナナ バナナ 果実類 66.4 40 5976.0 0 0.0 5980

備考

0 0
0 0

0

 2



0
0

 3



0 区分 食品類 未満児 以上児
総　使　用　量

魚類
魚類

合　計 合計 介類
練り製品

獣鳥肉類
獣鳥肉類

10440.0 10440.0 レバー類
0.0 0.0 卵類 卵類

230.0 232.0 
乳類

牛乳
930.0 928.0 脱脂粉乳

20.0 23.2 乳製品
230.0 232.0 豆類

大豆・大豆製品
120.0 116.0 その他豆

野菜類
含鉄野菜

1890 1893.12 緑黄色野菜
その他の野菜

果物類 果実類
海草類 藻類

11590.0 11588.4 いも類 いも・澱粉類
700.0 696.0 

穀類

精白米
460.0 464.0 強化ブレンド米

0.0 0.0 パン類
麺類

70.0 69.6 その他の穀類
2320.0 2320.0 油脂類 油脂類
1030.0 1030.1 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類
5480.0 5475.2 菓子類

ジュース類
1280.0 1276.0 菓子類

0.0 0.0 調味料他
調味料・香辛料類

その他
合　　計

小計 355.52 244.4
誤差

1.01 1 春菊
1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご
1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン

0.0 0.0 1.04 1 わけぎ
1.05 1 ニラ

18560.0 18560.0 1.06 1 玉葱　　白菜　
1.09 1 にんにく

1.1 1 さやえんどう
3480.0 3480.0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす

1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ
1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
1.33 1 生椎茸　　みかん

 4



3600 3600 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

7200 7200 1.61 1
1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽

5980 5976 1.82 1 枝豆（生）　　メロン
2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
1 0.03 もずく
1 0.14 生わかめ
1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

 5
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一時保育 （ ）人
延長保育 （ ）人
その他    （ ）人

離乳食

１回食

２回食

３回食

その他（アレルギー食など）

　

 

延長おやつ

残　菜
未満児 以上児

間食

昼食

間食

記　録
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衛生点検

 8



 9



 10



 11



 12



予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

一時保育 （ ）人
12 月 三歳未満児 90 延長保育 （ ）人

三歳以上児 120 その他    （ ）人
A 水曜日 実施日 8 日 職員 40

合計 250 0 区分 食品類 未満児 以上児 離乳食

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

魚類
魚類

１回食

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計 合計 介類
牛ひき肉と トマトの水煮缶緑黄色野菜 0.0 24 30 2160.0 3600.0 1200.0 6960.0 6960.0 練り製品
豆の 大豆（水煮）大豆・大豆製品 0.0 14 18 1296.0 2160.0 720.0 4180.0 4176.0 獣鳥肉類

獣鳥肉類
チリソース じゃがいも いも・澱粉類 17.8 16 22.2 20 1598.4 2664.0 888.0 5150.0 5150.4 レバー類
風煮 人参 緑黄色野菜 11 9.6 13 12 959.0 1598.4 532.8 3090.0 3090.2 卵類 卵類

玉ねぎ その他の野菜 21.2 20 26.5 25 1908.0 3180.0 1060.0 6150.0 6148.0 
乳類

牛乳
昼 牛ひき肉 獣鳥肉類 0.0 16 20 1440.0 2400.0 800.0 4640.0 4640.0 脱脂粉乳

２回食

にんにく（みじん）その他の野菜 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 乳製品
ケチャップ その他 0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 928.0 豆類

大豆・大豆製品
（コンソメ） 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 その他豆

　　　A ウスターソース調味料・香辛料類0.0 2.8 3.5 252.0 420.0 140.0 810.0 812.0 
野菜類

含鉄野菜
スキムミルク 脱脂粉乳 0.0 1.2 1.5 108.0 180.0 60.0 350.0 348.0 緑黄色野菜

食 塩 調味料・香辛料類0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 その他の野菜
こしょう調味料・香辛料類0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 果物類 果実類

３回食

油 油脂類 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 海草類 藻類
パセリ 含鉄野菜 0.1 0.1 0.111 0.1 8.0 13.3 4.4 30.0 25.8 いも類 いも・澱粉類
粉チーズ 乳製品 0.0 0.96 1.2 86.4 144.0 48.0 280.0 278.4 

穀類

精白米
強化ブレンド米

きゅうりと きゅうりその他の野菜24.5 24 30.6 30 2203.2 3672.0 1224.0 7100.0 7099.2 パン類
りんごの りんご 果実類 17.0 14.4 21.2 18 1529.3 2548.8 849.6 4930.0 4927.7 麺類
サラダ 人参 緑黄色野菜 3.6 3.2 4.4 4 319.7 532.8 177.6 1030.0 1030.1 その他の穀類 その他（アレルギー食など）

ハム 獣鳥肉類 0.0 4 5 360.0 600.0 200.0 1160.0 1160.0 油脂類 油脂類
油 油脂類 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類
酢 その他 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 菓子類

ジュース類 　

砂糖 砂糖及び甘味類0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 菓子類  

うすくちしょうゆ調味料・香辛料類0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 調味料他
調味料・香辛料類

その他
かきたま えのき茸その他の野菜6.6 5.6 8.3 7 594.7 991.2 330.4 1920.0 1916.3 合　　計 延長おやつ
スープ 玉ねぎ その他の野菜12.7 12 15.9 15 1144.8 1908.0 636.0 3690.0 3688.8 小計 546.32 517.9

にんじん 緑黄色野菜 5.3 4.8 6.7 6 479.5 799.2 266.4 1550.0 1545.1 誤差
ねぎ 緑黄色野菜 2.7 2.4 3.3 3 239.8 399.6 133.2 770.0 772.6 1.01 1 春菊
卵 卵類 14.2 12 17.7 15 1274.4 2124.0 708.0 4110.0 4106.4 1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご 残　菜

しょうゆ調味料・香辛料類0.0 2 2.5 180.0 300.0 100.0 580.0 580.0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン 未満児 以上児

塩 調味料・香辛料類0.0 0.08 0.1 7.2 12.0 4.0 20.0 23.2 1.04 1 わけぎ 間食煮干し 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.05 1 ニラ
牛乳 牛乳 牛乳 0.0 120 150 10800.0 18000.0 6000.0 34800.0 34800.0 1.06 1 玉葱　　白菜　 昼食間 1.09 1 にんにく
オレンジ アガー 藻類 0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 1.1 1 さやえんどう 間食ゼリー 砂糖 砂糖及び甘味類 0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす

食 オレンジ１００％ｼﾞｭｰｽジュース類 0.0 48 60 4320.0 7200.0 2400.0 13920.0 13920.0 1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ 記　録
水 0.0 16 20 1440.0 2400.0 800.0 4640.0 4640.0 1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸

みかん缶 果実類 0.0 12 15 1080.0 1800.0 600.0 3480.0 3480.0 1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん

クッキー クッキー 菓子類 0.0 12 15 1080.0 1800.0 600.0 3480.0 3480.0 1.33 1 生椎茸　　みかん

未満児分

パン パン パン類 40 3600.0 0.0 0.0 3600.0 3600.0 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

牛乳 牛乳 牛乳 80 7200.0 0.0 0.0 7200.0 7200.0 1.61 1 衛生点検

1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽
丸ボーロ 丸ボーロ 菓子類 12 1080.0 0.0 0.0 1080.0 1080.0 1.82 1 枝豆（生）　　メロン

備考

●牛ひき肉と豆のチリソース風煮 2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
①じゃがいも、にんじんは１㎝角に切り、ゆがく。玉ねぎはみじん切りにする。
②鍋に油をひき、玉ねぎをしっかり炒め、牛ひき肉、にんにくを加えて炒め、トマト、大豆、じゃがいも、人参、 1 0.03 もずく
調味料Aを加えて１５分位煮る。最後にパセリ、粉チーズを散らす。 1 0.14 生わかめ
※調味料の塩は味をみて加減する。
※牛ひき肉ではなく、ウインナーでもよいです。その際、献立名を「ウインナーと豆のチリソース風」と替えて
ください。 1 0.6 もち

1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん

0 0

0
0
0

A

 1
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

一時保育 （ ）人
12 月 三歳未満児 90 延長保育 （ ）人

三歳以上児 120 その他    （ ）人
A 木曜日 実施日 23 日 職員 40

合計 250 0 区分 食品類 未満児 以上児 離乳食

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

魚類
魚類

１回食

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計 合計 介類
0.0 0 練り製品

獣鳥肉類
獣鳥肉類
レバー類

魚の 魚切り身 魚類 0.0 32 40 2880.0 4800.0 1600.0 9280.0 9280.0 卵類 卵類
煮付け しょうがその他の野菜1.0 0.8 1.25 1 90.0 150.0 50.0 290.0 290.0 

乳類
牛乳

昼 納品時、魚に塩
がかかっていな
いか注意。

砂糖 砂糖及び甘味類0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 脱脂粉乳

２回食

みりん その他 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 乳製品
しょうゆ調味料・香辛料類0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 豆類

大豆・大豆製品
0.0 0 その他豆

野菜類
含鉄野菜

ほうれん草の 豆腐 大豆・大豆製品0.0 28 35 2520.0 4200.0 1400.0 8120.0 8120.0 緑黄色野菜
食 白和え ほうれん草 含鉄野菜 16.0 14.4 20.0 18 1438.6 2397.6 799.2 4640.0 4635.4 その他の野菜

きゅうりその他の野菜8.2 8 10.2 10 734.4 1224.0 408.0 2370.0 2366.4 果物類 果実類

３回食

人参 緑黄色野菜 5.3 4.8 6.7 6 479.5 799.2 266.4 1550.0 1545.1 海草類 藻類
ごま 油脂類 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 いも類 いも・澱粉類
砂糖 砂糖及び甘味類0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 

穀類

精白米
みそ調味料・香辛料類0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 強化ブレンド米
みりん その他 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 パン類

麺類
その他の穀類 その他（アレルギー食など）

0.0 0 油脂類 油脂類
きのこの エリンギその他の野菜2.6 2.4 3.3 3 235.4 392.4 130.8 760.0 758.6 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類
スープ しめじ茸その他の野菜4.4 4 5.6 5 399.6 666.0 222.0 1290.0 1287.6 菓子類

ジュース類 　

玉ねぎ その他の野菜6.8 6.4 8.5 8 610.6 1017.6 339.2 1970.0 1967.4 菓子類  

人参 緑黄色野菜 4.4 4 5.6 5 399.6 666.0 222.0 1290.0 1287.6 調味料他
調味料・香辛料類

ねぎ 緑黄色野菜 2.7 2.4 3.3 3 239.8 399.6 133.2 770.0 772.6 その他
しょうゆ調味料・香辛料類0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 合　　計 延長おやつ
煮干し 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 小計 375.6 311.5

誤差
1.01 1 春菊

0.0 0 1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご 残　菜
1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン 未満児 以上児

牛乳 牛乳 牛乳 0.0 120 150 10800.0 18000.0 6000.0 34800.0 34800.0 1.04 1 わけぎ 間食間 1.05 1 ニラ
0.0 0 1.06 1 玉葱　　白菜　 昼食

1.09 1 にんにく
食 0.0 0 1.1 1 さやえんどう 間食袋菓子 袋菓子 菓子類 8 12 720.0 1440.0 480.0 2640.0 2640.0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす

1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ 記　録
0.0 0 1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
0.0 0 1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
0.0 0 1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
0.0 0 1.33 1 生椎茸　　みかん

未満児分

ごはん 米 強化ブレンド米 40 3600.0 0.0 0.0 3600.0 3600.0 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
0.0 0 1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

牛乳 牛乳 牛乳 80 7200.0 0.0 0.0 7200.0 7200.0 1.61 1 衛生点検

0.0 0 1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽
ビスケット ビスケット 菓子類 8 720.0 0.0 0.0 720.0 720.0 1.82 1 枝豆（生）　　メロン

備考

●魚の煮付けは全体量が多い（他の献立）との意見があり野菜をはずしています。追加の場合は園対応とします。 2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
以上児：人参15ｇ、こんにゃく12ｇ、大根20ｇ　未満児：人参12ｇ、こんにゃく9.6ｇ、大根16ｇ 1 0.03 もずく
●ほうれん草の白和えの調味液はハンドミキサーで作ると手早く出来ます。 1 0.14 生わかめ

1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

0 0
0 0

0
0
0

 1



 2
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

一時保育 （ ）人
12 月 三歳未満児 90 延長保育 （ ）人

三歳以上児 120 その他    （ ）人
A 金曜日 実施日 10 日 職員 40

合計 250 0 区分 食品類 未満児 以上児 離乳食

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

魚類
魚類

１回食

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計 合計 介類
0.0 0 練り製品
0.0 0 獣鳥肉類

獣鳥肉類
チキンカツ 鶏肉 獣鳥肉類 0.0 36 45 3240.0 5400.0 1800.0 10440.0 10440.0 レバー類

塩こしょう 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 卵類 卵類
卵 卵類 5.7 4.8 7.1 6 509.8 849.6 283.2 1640.0 1642.6 

乳類
牛乳

昼 小麦粉 その他の穀類0.0 4 5 360.0 600.0 200.0 1160.0 1160.0 脱脂粉乳

２回食

パン粉 その他の穀類0.0 5.6 7 504.0 840.0 280.0 1620.0 1624.0 乳製品
油 油脂類 0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 928.0 豆類

大豆・大豆製品
ｹﾁｬｯﾌﾟ その他 0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 928.0 その他豆
中濃ｿｰｽ調味料・香辛料類0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 

野菜類
含鉄野菜

砂糖 砂糖及び甘味類0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 緑黄色野菜
食 0.0 0 その他の野菜

果物類 果実類

３回食

添え野菜 カラーピーマン緑黄色野菜 7.6 6.4 9.4 8 679.7 1132.8 377.6 2190.0 2190.1 海草類 藻類
きゃべつ その他の野菜 23.6 20 29.5 25 2124.0 3540.0 1180.0 6840.0 6844.0 いも類 いも・澱粉類
きゅうり その他の野菜 9.8 9.6 12.24 12 881.3 1468.8 489.6 2840.0 2839.7 

穀類

精白米
（マヨネーズ） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 強化ブレンド米

パン類
かぼちゃの 乾燥わかめ 藻類 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 麺類
みそ汁 かぼちゃ 緑黄色野菜26.6 24 33.3 30 2397.6 3996.0 1332.0 7730.0 7725.6 その他の穀類 その他（アレルギー食など）

油揚げ大豆・大豆製品0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 油脂類 油脂類
人参 緑黄色野菜 4.4 4.0 5.6 5 399.6 666.0 222.0 1290.0 1287.6 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類
ねぎ 緑黄色野菜 1.8 1.6 2.2 2 159.8 266.4 88.8 520.0 515.0 菓子類

ジュース類 　

みそ調味料・香辛料類0.0 4.4 5.5 396.0 660.0 220.0 1280.0 1276.0 菓子類  

調味料他
調味料・香辛料類

パイン缶 パイン缶 果実類 0.0 24 30 2160.0 3600.0 1200.0 6960.0 6960.0 その他
合　　計 延長おやつ

小計 288 235
誤差

1.01 1 春菊
1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご 残　菜

0.0 0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン 未満児 以上児

0.0 0 1.04 1 わけぎ 間食
0.0 1.05 1 ニラ
0.0 1.06 1 玉葱　　白菜　 昼食間 お茶 お茶 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.09 1 にんにく
0.0 0 1.1 1 さやえんどう 間食ぜんざい 小豆 その他豆 0.0 16 20 1440.0 2400.0 800.0 4640.0 4640.0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす

砂糖 砂糖及び甘味類0.0 12 15 1080.0 1800.0 600.0 3480.0 3480.0 1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ 記　録
食 塩 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸

あられ 菓子類 0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 928.0 1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
(さつま芋） 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん

0 0.0 1.33 1 生椎茸　　みかん

未満児分

1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
ごはん 米 強化ブレンド米 40 3600.0 0.0 0.0 3600.0 3600.0 1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

1.61 1 衛生点検

ヨーグルト ヨーグルト 乳製品 60 5400.0 0.0 0.0 5400.0 5400.0 1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽
1.82 1 枝豆（生）　　メロン

備考

●チキンカツはささみを使用してもよいです。（扱いやすいとのこと） 2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
●ぜんざいのさつまいもは未満児さんのあられの代替です。 1 0.03 もずく

1 0.14 生わかめ
1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

0 0
0 0

0
0
0
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

一時保育 （ ）人
12 月 三歳未満児 50 延長保育 （ ）人

三歳以上児 65 その他    （ ）人
A 土曜日 実施日 11・25 日 職員 26

合計 141 0 区分 食品類 未満児 以上児 離乳食

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

魚類
魚類

１回食

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計 合計 介類
0.0 0 練り製品
0.0 0 獣鳥肉類

獣鳥肉類
カレー ゆでうどん 麺類 0 56 70 2800.0 4550.0 1820.0 9170.0 9170.0 レバー類
うどん 鶏肉 獣鳥肉類 0.0 14.4 18 720.0 1170.0 468.0 2360.0 2358.0 卵類 卵類

玉ねぎ その他の野菜21.2 20 26.5 25 1060.0 1722.5 689.0 3470.0 3471.5 
乳類

牛乳
昼 人参 緑黄色野菜 7.1 6.4 8.9 8 355.2 577.2 230.9 1160.0 1163.3 脱脂粉乳

２回食

じゃが芋いも・澱粉類17.8 16 22.2 20 888.0 1443.0 577.2 2910.0 2908.2 乳製品
ほうれん草 含鉄野菜 8.9 8 11.1 10 444.0 721.5 288.6 1450.0 1454.1 豆類

大豆・大豆製品
油 油脂類 0.0 0.8 1 40.0 65.0 26.0 130.0 131.0 その他豆

カレールウ 油脂類 0.0 5.6 7 280.0 455.0 182.0 920.0 917.0 
野菜類

含鉄野菜
（牛乳） 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 緑黄色野菜

食 （ﾖｰｸﾞﾙﾄ） 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 その他の野菜
（しょうゆ） 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 果物類 果実類

３回食

煮干しまたは鶏がら 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 海草類 藻類
0.0 0 いも類 いも・澱粉類
0.0 0

穀類

精白米
きゅうりの きゅうりその他の野菜28.6 28 35.7 35 1428.0 2320.5 928.2 4680.0 4676.7 強化ブレンド米
おかか 人参 緑黄色野菜 4.4 4 5.6 5 222.0 360.8 144.3 730.0 727.1 パン類
サラダ かつおぶし 魚類 0.0 0.4 0.5 20.0 32.5 13.0 70.0 65.5 麺類

マヨネーズは混ぜ
ずに上にトッピン
グするときれいで
す。

しょうゆ調味料・香辛料類0.0 0.8 1 40.0 65.0 26.0 130.0 131.0 その他の穀類 その他（アレルギー食など）

マヨネーズ 油脂類 0.0 2.4 3 120.0 195.0 78.0 390.0 393.0 油脂類 油脂類
0.0 0 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類
0.0 0 菓子類

ジュース類 　

0.0 0 菓子類  

0.0 0 調味料他
調味料・香辛料類

0.0 0 その他
0.0 0 合　　計 延長おやつ
0.0 0 小計 458.8 408.5
0.0 0 誤差
0.0 0 1.01 1 春菊
0.0 0 1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご 残　菜
0.0 0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン 未満児 以上児

牛乳 牛乳 牛乳 0.0 120 150 6000.0 9750.0 3900.0 19650.0 19650.0 1.04 1 わけぎ 間食間 0.0 0 1.05 1 ニラ
ミニパン ﾐﾆﾊﾟﾝ パン類 0.0 32 40 1600.0 2600.0 1040.0 5240.0 5240.0 1.06 1 玉葱　　白菜　 昼食

0.0 0 1.09 1 にんにく
食 チーズ チーズ 乳製品 0.0 12 15 600.0 975.0 390.0 1970.0 1965.0 1.1 1 さやえんどう 間食

0.0 0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす
0.0 0 1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ 記　録
0.0 0 1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
0.0 0 1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
0.0 0 1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
0.0 0 1.33 1 生椎茸　　みかん

未満児分

ごはん 米 強化ブレンド米 40 2000.0 0.0 0.0 2000.0 2000.0 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

牛乳 牛乳 牛乳 80 4000.0 0.0 0.0 4000.0 4000.0 1.61 1 衛生点検

1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽
せんべい せんべい 菓子類 12 600.0 0.0 0.0 600.0 600.0 1.82 1 枝豆（生）　　メロン

備考

●カレーうどんのカレールウは、市販品、手作り、園対応とします。 2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
手作りの場合は、通常の献立の分量で作ってください。 1 0.03 もずく
うどんの分量は、少ないようであれば以上児75ｇ、未満児60ｇでもいいです。 1 0.14 生わかめ

1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

0 0
0 0

0
0
0
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

一時保育 （ ）人
12 月 三歳未満児 90 延長保育 （ ）人

三歳以上児 120 その他    （ ）人
B 月曜日 実施日 13・27 日 職員 40

合計 250 0 区分 食品類 未満児 以上児 離乳食

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

魚類
魚類

１回食

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計 合計 介類
0.0 0 0.0 練り製品

とろ～り 豚肉 獣鳥肉類 0 36 40 3240.0 4800.0 1600.0 9640.0 9640.0 獣鳥肉類
獣鳥肉類

チーズの 玉ねぎ その他の野菜25.4 24 31.8 30 2289.6 3816.0 1272.0 7380.0 7377.6 レバー類
ポーク 酒 その他 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 卵類 卵類
ケチャップ 油 油脂類 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 

乳類
牛乳

片栗粉 いも・澱粉類 0.0 1.2 1.5 108.0 180.0 60.0 350.0 348.0 脱脂粉乳

２回食

ケチャップ その他 0.0 8.0 10 720.0 1200.0 400.0 2320.0 2320.0 乳製品
しょうゆ調味料・香辛料類0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 豆類

大豆・大豆製品
酒 その他 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 その他豆
砂糖 砂糖及び甘味類 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 

野菜類
含鉄野菜

溶けるチーズ 乳製品 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 緑黄色野菜
食 （パセリ） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 その他の野菜

0.0 0 0.0 果物類 果実類

３回食

大根 大根 その他の野菜33.0 28 41.3 35 2973.6 4956.0 1652.0 9580.0 9581.6 海草類 藻類
サラダ ツナ缶 魚類 0.0 8 10 720.0 1200.0 400.0 2320.0 2320.0 いも類 いも・澱粉類

きゅうりその他の野菜12.2 12 15.3 15 1101.6 1836.0 612.0 3550.0 3549.6 

穀類

精白米
人参 緑黄色野菜 4.4 4 5.6 5 399.6 666.0 222.0 1290.0 1287.6 強化ブレンド米
酢 その他 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 パン類
油 油脂類 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 麺類

しょうゆ調味料・香辛料類0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 その他の穀類 その他（アレルギー食など）

砂糖 砂糖及び甘味類 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 油脂類 油脂類
塩こしょう調味料・香辛料類0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類

0.0 0 0.0 菓子類
ジュース類 　

もずくの もずく（塩抜き）藻類 8.0 0.2 10.0 0.3 720.0 1200.0 400.0 2320.0 2320.0 菓子類  

すまし汁 えのき茸その他の野菜4.7 4 5.9 5 424.8 708.0 236.0 1370.0 1368.8 調味料他
調味料・香辛料類

人参 緑黄色野菜 4.4 4 5.6 5 399.6 666.0 222.0 1290.0 1287.6 その他
ねぎ 緑黄色野菜 1.8 1.6 2.2 2 159.8 266.4 88.8 520.0 515.0 合　　計 延長おやつ
しょうゆ調味料・香辛料類0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 小計 428.24 370.3
煮干し 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 誤差
だし昆布 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.01 1 春菊

0.0 0 1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご 残　菜
牛乳 牛乳 牛乳 0.0 120 150 10800.0 18000.0 6000.0 34800.0 34800.0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン 未満児 以上児

0.0 0 1.04 1 わけぎ 間食間 ジャム 食パン パン類 0.0 28 35 2520.0 4200.0 1400.0 8120.0 8120.0 1.05 1 ニラ
サンド ジャム 砂糖及び甘味類 0.0 8 10 720.0 1200.0 400.0 2320.0 2320.0 1.06 1 玉葱　　白菜　 昼食

0.0 0 0.0 1.09 1 にんにく
食 0.0 0 0.0 1.1 1 さやえんどう 間食

0.0 0 0.0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす
0.0 0 0.0 1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ 記　録
0.0 0 0.0 1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
0.0 0 0.0 1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
0.0 0 0.0 1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
0.0 0 0.0 1.33 1 生椎茸　　みかん

未満児分

ごはん 米 強化ブレンド米 40 3600.0 0.0 0.0 3600.0 3600.0 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
0.0 0 0.0 1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

牛乳 牛乳 牛乳 80 7200.0 0.0 0.0 7200.0 7200.0 1.61 1 衛生点検

0.0 0 0.0 1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽
卵ボーロ 卵ボーロ 菓子類 8 720.0 0.0 0.0 720.0 720.0 1.82 1 枝豆（生）　　メロン

備考

●とろ～りチーズのポークケチャップ 2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
①調味料と片栗粉を合わせておく。 1 0.03 もずく
②豚肉と玉ねぎ（酒）を炒め、玉ねぎに火が通ったら調味料を絡める。 1 0.14 生わかめ
③天板に広げ、チーズを散らし、温度確認をする。※人数が多いところは全体に絡めてよい。
※溶けるチーズの替わりに粉チーズでもよいです。

1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

0 0
0 0

0
0
0

もずくは、右が
乾燥量、左が戻
しの量です。発
注の際ご注意く
ださい。
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

一時保育 （ ）人
12 月 三歳未満児 90 延長保育 （ ）人

三歳以上児 120 その他    （ ）人
B 火曜日 実施日 14 日 職員 40

合計 250 0 区分 食品類 未満児 以上児 離乳食

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

魚類
魚類

１回食

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計 合計 介類
0.0 0 練り製品
0.0 0 獣鳥肉類

獣鳥肉類
魚の 白身魚 魚類 0.0 32 40 2880.0 4800.0 1600.0 9280.0 9280.0 レバー類
変わり 塩こしょう 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 卵類 卵類
フライ 小麦粉 その他の穀類0.0 4 5 360.0 600.0 200.0 1160.0 1160.0 

乳類
牛乳

昼 卵 卵類 5.7 4.8 7.1 6 509.8 849.6 283.2 1640.0 1642.6 脱脂粉乳

２回食

パン粉 その他の穀類0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 928.0 乳製品
粉チーズ 乳製品 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 豆類

大豆・大豆製品
パセリ 含鉄野菜 0.9 0.8 1.1 1 79.9 133.2 44.4 260.0 257.5 その他豆
油 油脂類 0.0 4 5 360.0 600.0 200.0 1160.0 1160.0 

野菜類
含鉄野菜
緑黄色野菜

食 その他の野菜
果物類 果実類

３回食

海草類 藻類
二色 キャベツその他の野菜33.0 28 41.3 35 2973.6 4956.0 1652.0 9580.0 9581.6 いも類いも・澱粉類
野菜の 人参 緑黄色野菜 7.1 6.4 8.9 8 639.4 1065.6 355.2 2060.0 2060.2 

穀類

精白米
香味漬け ごま油 油脂類 0.0 0.48 0.6 43.2 72.0 24.0 140.0 139.2 強化ブレンド米

しょうがその他の野菜0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 パン類
砂糖 砂糖及び甘味類0.0 0.32 0.4 28.8 48.0 16.0 90.0 92.8 麺類
酢 その他 0.0 1.2 1.5 108.0 180.0 60.0 350.0 348.0 その他の穀類 その他（アレルギー食など）

しょうゆ調味料・香辛料類0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 油脂類 油脂類
塩 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 砂糖及び甘味類砂糖及び甘味類

0.0 0 菓子類
ジュース類 　

0.0 0 菓子類  

青菜の 青菜 緑黄色野菜 10.7 9.6 13.3 12 959.0 1598.4 532.8 3090.0 3090.2 調味料他
調味料・香辛料類

みそ汁 えのき茸 その他の野菜 4.7 4 5.9 5 424.8 708.0 236.0 1370.0 1368.8 その他
たまねぎ その他の野菜 8.5 8 10.6 10 763.2 1272.0 424.0 2460.0 2459.2 合　　計 延長おやつ
油揚げ 大豆・大豆製品 0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 小計 343.8 261
みそ 調味料・香辛料類0.0 4.4 5.5 396.0 660.0 220.0 1280.0 1276.0 誤差
煮干し 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.01 1 春菊

0.0 0 1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご 残　菜
ミルク ミルク 脱脂粉乳 0.0 17.6 22 1584.0 2640.0 880.0 5100.0 5104.0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン 未満児 以上児

ココア ココア その他 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 1.04 1 わけぎ 間食間 砂糖 砂糖及び甘味類0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 1.05 1 ニラ
1.06 1 玉葱　　白菜　 昼食

0.0 0 1.09 1 にんにく
食 バナナ バナナ 果実類 120 72 149 90 10756.8 17928.0 5976.0 34660.0 34660.8 1.1 1 さやえんどう 間食

1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす
0.0 0 1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ 記　録

1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
0.0 0 1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　

1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
0.0 0 1.33 1 生椎茸　　みかん

未満児分

ごはん 米 強化ブレンド米 40 3600.0 0.0 0.0 3600.0 3600.0 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

牛乳 牛乳 牛乳 80 7200.0 0.0 0.0 7200.0 7200.0 1.61 1 衛生点検

0 1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽
チーズ チーズ 乳製品 15 1350.0 0.0 0.0 1350.0 1350.0 1.82 1 枝豆（生）　　メロン

備考

●魚の変わりフライは週代わりで粉チーズとカレー（粉チーズとパセリの代わり）で味を変えてもよいです。 2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
チーズフライのパセリはドライタイプを使用すると扱いやすい。（パン粉に混ぜて使用します。） 1 0.03 もずく

1 0.14 生わかめ
1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん

0 0
0 0

0
0
0

 1
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

一時保育 （ ）人
12 月 三歳未満児 90 延長保育 （ ）人

三歳以上児 120 その他    （ ）人
B 水曜日 実施日 1・15 日 職員 40

合計 250 0 区分 食品類 未満児 以上児 離乳食

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

魚類
魚類

１回食

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計 合計 介類
0.0 0 練り製品

獣鳥肉類
獣鳥肉類

かぶの 鶏肉 獣鳥肉類 0.0 16 20 1440.0 2400.0 800.0 4640.0 4640.0 レバー類
クリーム かぶ その他の野菜33.0 28 41.3 35 2973.6 4956.0 1652.0 9580.0 9581.6 卵類 卵類
シチュー ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽ 含鉄野菜 0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 

乳類
牛乳

昼 玉ねぎ その他の野菜10.2 9.6 12.7 12 915.8 1526.4 508.8 2950.0 2951.0 脱脂粉乳

２回食

人参 緑黄色野菜 7.1 6.4 8.9 8 639.4 1065.6 355.2 2060.0 2060.2 乳製品
じゃが芋いも・澱粉類17.8 16 22.2 20 1598.4 2664.0 888.0 5150.0 5150.4 豆類

大豆・大豆製品
バター 油脂類 0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 その他豆
小麦粉 その他の穀類0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 928.0 

野菜類
含鉄野菜

牛乳 牛乳 0.0 24 30 2160.0 3600.0 1200.0 6960.0 6960.0 緑黄色野菜
食 塩こしょう調味料・香辛料類0.0 0.16 0.2 14.4 24.0 8.0 50.0 46.4 その他の野菜

酒 その他 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 果物類 果実類

３回食

鶏がら 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 海草類 藻類
いも類 いも・澱粉類

おから おから大豆・大豆製品0.0 12 15 1080.0 1800.0 600.0 3480.0 3480.0 

穀類

精白米
サラダ ハム 獣鳥肉類 0.0 4.8 6 432.0 720.0 240.0 1390.0 1392.0 強化ブレンド米

きゅうりその他の野菜8.2 8 10.2 10 734.4 1224.0 408.0 2370.0 2366.4 パン類
卵 卵類 9.4 8 11.8 10 849.6 1416.0 472.0 2740.0 2737.6 麺類
油 油脂類 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 その他の穀類 その他（アレルギー食など）

マヨネーズ 油脂類 0.0 5.6 7 504.0 840.0 280.0 1620.0 1624.0 油脂類 油脂類
塩 調味料・香辛料類0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類

こしょう 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 菓子類
ジュース類 　

(しょうゆ） 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 菓子類  

0.0 0 調味料他
調味料・香辛料類

その他
みかん みかん 果実類 85.1 64 106.4 80 7660.8 12768.0 4256.0 24680.0 24684.8 合　　計 延長おやつ

0.0 0 小計 373.96 308.7
0.0 0 誤差
0.0 0 1.01 1 春菊
0.0 0 1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご 残　菜

お茶 お茶 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン 未満児 以上児

0.0 0 1.04 1 わけぎ 間食間 0.0 0 0.0 1.05 1 ニラ
コーン 米 強化ブレンド米0.0 30 35 2700.0 4200.0 1400.0 8300.0 8300.0 1.06 1 玉葱　　白菜　 昼食おむすび ホールコーンその他の野菜0.0 6.4 8 576.0 960.0 320.0 1860.0 1856.0 1.09 1 にんにく

食 塩 調味料・香辛料類0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.1 1 さやえんどう 間食(シーチキン） 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす
1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ 記　録
1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん

未満児分

パン パン パン類 40 3600.0 0.0 0.0 3600.0 3600.0 1.33 1 生椎茸　　みかん
1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）

牛乳 牛乳 牛乳 80 7200.0 0.0 0.0 7200.0 7200.0 1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく
1.61 1 衛生点検

ｺｰﾝﾌﾚｰｸ ｺｰﾝﾌﾚｰｸ 菓子類 5 450.0 0.0 0.0 450.0 450.0 1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽
1.82 1 枝豆（生）　　メロン

備考

●かぶのｸﾘｰﾑｼﾁｭｰはかぶを大根に変えてもよい（下茹する）。ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽを大根の葉に変更してもいいです。 2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
ルーは使用せず、米粉を加えてもとろみがつきます。 1 0.03 もずく
●コーンおむすびは洗った米に通常の量の水を加えてその後にホールコーンを加えて炊く。
シーチキンを入れても美味しいとのことです。

1 0.14 生わかめ
1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

0
0
0
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

一時保育 （ ）人
12 月 三歳未満児 90 延長保育 （ ）人

三歳以上児 120 その他    （ ）人
B 木曜日 実施日 2・16 日 職員 40

合計 250 0 区分 食品類 未満児 以上児 離乳食

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

魚類
魚類

１回食

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計 合計 介類
0.0 0 練り製品
0.0 0 獣鳥肉類

獣鳥肉類
魚の 白身魚 魚類 0.0 40 50 3600.0 6000.0 2000.0 11600.0 11600.0 レバー類
西京焼き みそ 調味料・香辛料類0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 卵類 卵類

みりん その他 0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 
乳類

牛乳
昼 酒 その他 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 脱脂粉乳

２回食

砂糖 砂糖及び甘味類0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 乳製品
油 油脂類 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 豆類

大豆・大豆製品
0.0 0 その他豆

添）ブロッコリーブロッコリー 含鉄野菜 24 12 30 15 2160.0 3600.0 1200.0 6960.0 6960.0 
野菜類

含鉄野菜
（マヨネーズ） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 緑黄色野菜

食 0.0 0 その他の野菜
大豆と ゆで大豆 大豆・大豆製品 0.0 5.6 7 504.0 840.0 280.0 1620.0 1624.0 果物類 果実類

３回食

ひじきの ひじき 藻類 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 海草類 藻類
炒り煮 鶏肉 獣鳥肉類 0.0 4.8 6 432.0 720.0 240.0 1390.0 1392.0 いも類 いも・澱粉類

糸こんにゃくいも・澱粉類 0.0 4.8 6 432.0 720.0 240.0 1390.0 1392.0 

穀類

精白米
人参 緑黄色野菜 4.4 4 5.6 5 399.6 666.0 222.0 1290.0 1287.6 強化ブレンド米
いんげん 緑黄色野菜 2.5 2.4 3.1 3 222.5 370.8 123.6 720.0 716.9 パン類
生椎茸 その他の野菜5.3 4 6.7 5 478.8 798.0 266.0 1540.0 1542.8 麺類
油 油脂類 0.0 0.48 0.6 43.2 72.0 24.0 140.0 139.2 その他の穀類 その他（アレルギー食など）

砂糖 砂糖及び甘味類 0.0 1.44 1.8 129.6 216.0 72.0 420.0 417.6 油脂類 油脂類
しょうゆ調味料・香辛料類0.0 1.92 2.4 172.8 288.0 96.0 560.0 556.8 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類
酒 その他 0.0 0.2 0.3 21.6 36.0 12.0 70.0 69.6 菓子類

ジュース類 　

菓子類  

キャベツの 厚揚げ大豆・大豆製品0.0 9.6 12 864.0 1440.0 480.0 2780.0 2784.0 調味料他
調味料・香辛料類

みそ汁 キャベツその他の野菜17.0 16 21.2 20 1526.4 2544.0 848.0 4920.0 4918.4 その他
玉ねぎ その他の野菜6.8 6.4 8.5 8 610.6 1017.6 339.2 1970.0 1967.4 合　　計 延長おやつ
みそ調味料・香辛料類0.0 4.4 5.5 396.0 660.0 220.0 1280.0 1276.0 小計 538.08 485.1
ねぎ 緑黄色野菜 1.8 1.6 2.2 2 159.8 266.4 88.8 520.0 515.0 誤差
煮干し 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.01 1 春菊

1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご 残　菜
牛乳 牛乳 牛乳 0.0 120 150 10800.0 18000.0 6000.0 34800.0 34800.0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン 未満児 以上児

1.04 1 わけぎ 間食間 スキム入り さつま芋いも・澱粉類62.2 56 78 70 5594.4 9324.0 3108.0 18030.0 18026.4 1.05 1 ニラ
大学芋 揚げ油 油脂類 0.0 4.8 6 432.0 720.0 240.0 1390.0 1392.0 1.06 1 玉葱　　白菜　 昼食スキムミルク脱脂粉乳 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 1.09 1 にんにく

食 ぬるま湯 0.0 2.4 3 360.0 120.0 480.0 480.0 1.1 1 さやえんどう 間食バター 油脂類 0.0 0.8 1 120.0 40.0 160.0 160.0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす
砂糖 砂糖及び甘味類0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 928.0 1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ 記　録

（レーズン） 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
0.0 0 1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　

※代替 1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
ふかし芋 さつま芋 79.9 72 99.9 90 7192.8 11988.0 3996.0 23180.0 23176.8 1.33 1 生椎茸　　みかん

未満児分

ごはん 米 強化ブレンド米 40 3600.0 0.0 0.0 3600.0 3600.0 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

牛乳 牛乳 牛乳 80 7200.0 0.0 0.0 7200.0 7200.0 1.61 1 衛生点検

1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽
りんご りんご 果実類 35.4 30 3186.0 0.0 0.0 3190.0 3186.0 1.82 1 枝豆（生）　　メロン

備考

●ふかし芋はお菓子をつける場合は９０ｇ→６０ｇにしてください。 2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
1 0.03 もずく
1 0.14 生わかめ
1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン

0 0
0 0

0
0
0

 1



 2



予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

一時保育 （ ）人
12 月 三歳未満児 90 延長保育 （ ）人

三歳以上児 120 その他    （ ）人
B 金曜日 実施日 3・17 日 職員 40

合計 250 0 区分 食品類 未満児 以上児 離乳食

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

魚類
魚類

１回食

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計 合計 介類
0.0 0 練り製品
0.0 0 獣鳥肉類

獣鳥肉類
白菜と 鶏ミンチ 獣鳥肉類 0.0 16 20 1440.0 2400.0 800.0 4640.0 4640.0 レバー類
肉だんごの 卵 卵類 2.8 2.4 3.5 3 254.9 424.8 141.6 820.0 821.3 卵類 卵類
スープ煮 豆腐 大豆・大豆製品0.0 4 5 360.0 600.0 200.0 1160.0 1160.0 

乳類
牛乳

昼 片栗粉 いも・澱粉類0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 脱脂粉乳

２回食

ねぎ 緑黄色野菜 1.8 1.6 2.2 2 159.8 266.4 88.8 520.0 515.0 乳製品
白菜 その他の野菜21.2 20 26.5 25 1908.0 3180.0 1060.0 6150.0 6148.0 豆類

大豆・大豆製品
ほうれん草 含鉄野菜 10.7 9.6 13.3 12 959.0 1598.4 532.8 3090.0 3090.2 その他豆
人参 緑黄色野菜 5.3 4.8 6.7 6 479.5 799.2 266.4 1550.0 1545.1 

野菜類
含鉄野菜

干しいたけその他の野菜0.8 3.2 1.0 4.0 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 緑黄色野菜
食 （春雨）いも・澱粉類3.6 11.5 4.5 14.4 324.0 540.0 180.0 1040.0 1044.0 その他の野菜

しょうゆ調味料・香辛料類0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 928.0 果物類 果実類

３回食

酒 その他 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 海草類 藻類
塩 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 いも類 いも・澱粉類
煮干し 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

穀類

精白米
0.0 0 強化ブレンド米
0.0 0 パン類

かぼちゃ かぼちゃ 緑黄色野菜31.1 28 38.9 35 2797.2 4662.0 1554.0 9010.0 9013.2 麺類
サラダ きゅうりその他の野菜16.3 16 20.4 20 1468.8 2448.0 816.0 4730.0 4732.8 その他の穀類 その他（アレルギー食など）

人参 緑黄色野菜 7.1 6.4 8.9 8 639.4 1065.6 355.2 2060.0 2060.2 油脂類 油脂類
ちくわ 練り製品 0.0 4 5 360.0 600.0 200.0 1160.0 1160.0 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類
マヨネーズ 油脂類 0.0 4 5 360.0 600.0 200.0 1160.0 1160.0 菓子類

ジュース類 　

塩こしょう調味料・香辛料類0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 菓子類  

0.0 0 調味料他
調味料・香辛料類

その他
もも缶 もも缶 果実類 0 24 30 2160.0 3600.0 1200.0 6960.0 6960.0 合　　計 延長おやつ

0.0 0 小計 438.8 423.5
0.0 0 0 誤差

牛乳 牛乳 牛乳 0.0 120 150 10800.0 18000.0 6000.0 34800.0 34800.0 1.01 1 春菊
0.0 0 1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご 残　菜

お好み焼き 小麦粉 その他の穀類0.0 12 15 1080.0 1800.0 600.0 3480.0 3480.0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン 未満児 以上児

キャベツその他の野菜9.4 8 11.8 10 849.6 1416.0 472.0 2740.0 2737.6 1.04 1 わけぎ 間食間 人参 緑黄色野菜 4.4 4 5.6 5 399.6 666.0 222.0 1290.0 1287.6 1.05 1 ニラ
卵 卵類 11.3 9.6 14.2 12 1019.5 1699.2 566.4 3290.0 3285.1 1.06 1 玉葱　　白菜　 昼食山芋 いも・澱粉類11.0 9.6 13.8 12 993.6 1656.0 552.0 3200.0 3201.6 1.09 1 にんにく

食 豚肉 獣鳥肉類 0.0 6.4 8 576.0 960.0 320.0 1860.0 1856.0 1.1 1 さやえんどう 間食油 油脂類 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす
ｹﾁｬｯﾌﾟ その他 0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 928.0 1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ 記　録
ソース調味料・香辛料類0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 928.0 1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸

かつおぶし 魚類 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
青のり 藻類 0.0 0.1 0.1 7.2 12.0 4.0 20.0 23.2 1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん

0.0 0 1.33 1 生椎茸　　みかん

未満児分

ごはん 米 強化ブレンド米 40 3600.0 0.0 0.0 3600.0 3600.0 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

ヨーグルト ヨーグルト 乳製品 60 5400.0 0.0 0.0 5400.0 5400.0 1.61 1 衛生点検

0 1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽
0 1.82 1 枝豆（生）　　メロン

備考

●白菜と肉団子のスープ煮の春雨は園対応でお願いします。 2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
●かぼちゃサラダのちくわをハムに替えてもよいです。その際は、食品類を練り製品に替えてください。 1 0.03 もずく

1 0.14 生わかめ
1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん

1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

0 0
0 0

0
0
0

干し椎茸は、右
が戻しの量、左
が乾燥の量で
す。発注の際ご
注意ください。

春雨は、右が戻
しの量、左が乾
燥の量です。発
注の際ご注意く
ださい。

スープはとろみをつけ
ると冷めない
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

一時保育 （ ）人
12 月 三歳未満児 50 延長保育 （ ）人

三歳以上児 65 その他    （ ）人
B 土曜日 実施日 4・18 日 職員 26

合計 141 0 区分 食品類 未満児 以上児 離乳食

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

魚類
魚類

１回食

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計 合計 介類
0.0 0 練り製品
0.0 0 獣鳥肉類

獣鳥肉類
シーフード ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ 麺類 28.0 36.4 35.0 45.5 1400.0 2275.0 910.0 4590.0 4585.0 レバー類
ナポリタン むきえび 介類 0.0 9.6 12 480.0 780.0 312.0 1570.0 1572.0 卵類 卵類
ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ いか 介類 0.0 6.4 8 320.0 520.0 208.0 1050.0 1048.0 

乳類
牛乳

昼 玉ねぎ その他の野菜12.7 12 15.9 15 636.0 1033.5 413.4 2080.0 2082.9 脱脂粉乳

２回食

スパゲティ
は左側が乾
燥量で右側
が戻し量で

人参 緑黄色野菜 7.1 6.4 8.9 8 355.2 577.2 230.9 1160.0 1163.3 乳製品
ピーマン 緑黄色野菜 3.8 3.2 4.7 4 188.8 306.8 122.7 620.0 618.3 豆類

大豆・大豆製品
ﾏｯｼｭﾙｰﾑ その他の野菜0.0 4 5 200.0 325.0 130.0 660.0 655.0 その他豆
油 油脂類 0.0 0.8 1 40.0 65.0 26.0 130.0 131.0 

野菜類
含鉄野菜

塩こしょう 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 緑黄色野菜
食 ｹﾁｬｯﾌﾟ その他 0.0 12 15 600.0 975.0 390.0 1970.0 1965.0 その他の野菜

粉チーズ 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 果物類 果実類

３回食

（バター） 0.0 1.6 2 130.0 52.0 180.0 182.0 海草類 藻類
0.0 0 いも類 いも・澱粉類
0.0 0

穀類

精白米
えのきの （乾）わかめ 藻類 0.0 0.24 0.3 12.0 19.5 7.8 40.0 39.3 強化ブレンド米
スープ えのき茸 その他の野菜 9.4 8 11.8 10 472.0 767.0 306.8 1550.0 1545.8 パン類

玉ねぎ その他の野菜12.7 12 15.9 15 636.0 1033.5 413.4 2080.0 2082.9 麺類
ねぎ 緑黄色野菜 1.8 1.6 2.2 2 88.8 144.3 57.7 290.0 290.8 その他の穀類 その他（アレルギー食など）

しょうゆ調味料・香辛料類0.0 3.2 4 160.0 260.0 104.0 520.0 524.0 油脂類 油脂類
みりん 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類
煮干し 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 菓子類

ジュース類 　

菓子類  

バナナ バナナ 果実類 79.7 48 99.6 60 3984.0 6474.0 2589.6 13050.0 13047.6 調味料他
調味料・香辛料類

0.0 0 その他
0.0 0 合　　計 延長おやつ

0.0 0 小計 474.04 448.8
0.0 0 誤差

0.0 0 1.01 1 春菊
0.0 0 1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご 残　菜
0.0 0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン 未満児 以上児

牛乳 牛乳 牛乳 0.0 120 150 6000.0 9750.0 3900.0 19650.0 19650.0 1.04 1 わけぎ 間食間 0.0 0 1.05 1 ニラ
みかん みかん 果実類 85.1 64 106 80 4256.0 6916.0 2766.4 13940.0 13938.4 1.06 1 玉葱　　白菜　 昼食

0.0 0 1.09 1 にんにく
食 ビスコ ビスコ 菓子類 0.0 9.6 12 480.0 780.0 312.0 1570.0 1572.0 1.1 1 さやえんどう 間食0.0 0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす

0.0 0 1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ 記　録
0.0 0 1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
0.0 0 1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
0.0 0 1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
0.0 0 1.33 1 生椎茸　　みかん

未満児分

1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
ごはん 米 強化ブレンド米 30 1500.0 0.0 0.0 1500.0 1500.0 1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

（またはﾊﾟﾝ）（またはﾊﾟﾝ） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.61 1 衛生点検

牛乳 牛乳 牛乳 80 4000.0 0.0 0.0 4000.0 4000.0 1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽
あられ あられ 菓子類 5 250.0 0.0 0.0 250.0 250.0 1.82 1 枝豆（生）　　メロン

備考

2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
1 0.03 もずく
1 0.14 生わかめ
1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

0 0
0 0

0
0
0
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給与食品一覧表 12 月 3歳以上児
南部B

実施日 １日 ２日 ３日 ４日 ６日 ７日 ８日 ９日 10日 11日 13日 14日 15日 16日 17日 18日 20日 21日 22日 23日 24日 25日 27日 28日 29日 30日 31日 合　　　
計

平　　　
均 目標 充 足

率％

給
食
日
数 曜日 B水 木 金 土 A月 火 水 木 金 土 B月 火 水 木 金 土 A月 火 水 木 金 土 B月 火 水 木 金

魚　類

魚　類 14 27

介　類 2

練り製品 1

肉類
獣鳥肉類 14

レバー類 1

卵　　　　類 8

乳類

牛乳 100

脱脂粉乳 5

乳製品 10

豆類
大豆･大豆製品 12

その他豆 1.5

野菜類

含鉄野菜 8

緑黄色野菜 40

その他の野菜 50

果実類 40

藻　類 0.6

いも・澱粉類 13

米類
精白米

強化ブレンド米 3

穀類

パン類 6

麺類 8

その他の穀類 5

油脂類 6

砂糖及び甘味類 5

菓子類
ジュース類 5

菓子類 5

調味料他
調味料・香辛料類 6

その他 4

合  　   計

給与食品一覧表 12 月 3歳未満児

南部B
実施日 １日 ２日 ３日 ４日 ６日 ７日 ８日 ９日 10日 11日 13日 14日 15日 16日 17日 18日 20日 21日 22日 23日 24日 25日 27日 28日 29日 30日 31日 合　　　

計
平　　　
均 目標 充足

率％

給
食
日
数 曜日 B水 木 金 土 A月 火 水 木 金 土 B月 火 水 木 金 土 A月 火 水 木 金 土 B月 火 水 木 金

魚　類

魚　類 11 27

介　類 1

練り製品 0.8

肉類
獣鳥肉類 11

レバー類 0.8

卵　　　　類 6

乳類

牛乳 120

脱脂粉乳 4

乳製品 15

豆類
大豆･大豆製品 10

その他豆 1.2

野菜類

含鉄野菜 6

緑黄色野菜 32

その他の野菜 40

 1



果実類 40

藻　類 0.4

いも・澱粉類 10

米類
精白米 0

強化ブレンド米 35

穀類

パン類 10

麺類 6

その他の穀類 4

油脂類 5

砂糖及び甘味類 4

菓子類
ジュース類 2

菓子類 8

調味料他
調味料・香辛料類 5

その他 3

合  　   計
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３歳以上児 栄養給与量検討表
南部B

給　与 平　均エネルギータンパク質 脂質 糖質 カルシウム 鉄 レチノールカロチンビタミンA
目標量 給与量 Kcal ｇ ｇ ｇ ｍｇ ｍｇ μｇ μｇ μｇRE

魚　類

魚類 14

介類 2

練り製品 1

獣　鳥　
肉　類

獣鳥肉類 14

レバー類 1

卵類 8

乳　類
牛乳 100

脱脂粉乳 5

乳製品 10

豆　類
大豆・大豆製品 12

その他豆 1.5

野菜類

鉄野菜 8

緑黄野菜 40

その他の野菜 50

果実類 40

藻類 0.6

いも・澱粉類 13

米類
精白米

強化ブレンド米
3

穀類

パン類 6

めん類 8

その他穀類 5

油脂類
6

砂糖及び甘味類 5

菓子類
ジュース類 5

菓子類 5

調味料他
調味料・香辛料他 6

その他 4

合計

米飯の栄養量 １１０ｇ 185 2.8 0.3 40.8 3.3 0.1 0.0 0.0 0 

米飯込みの栄養量

 1



給与目標量 585 19～29 13～19 270 2.5 203 
充足率

Caは目安量の５０％ 上限値 750*1/2

３歳未満児 栄養給与量検討表
南部B

給与 平均 エネルギータンパク質 脂質 糖質 カルシウム 鉄 レチノールカロチンビタミンA
目標量 給与量 Kcal ｇ ｇ ｇ ｍｇ ｍｇ μｇ μｇ μｇRE

魚　類

魚類 11

介類 1

練り製品 0.8

獣　鳥　
肉　類

獣鳥肉類 11

レバー類 0.8

卵類 6

乳　類
牛乳 120

脱脂粉乳 4

乳製品 15

豆　類
大豆・大豆製品 10

その他豆 1.2

野菜類

鉄野菜 6

緑黄野菜 32

その他の野菜 40

果実類 40

藻類 0.4

いも・澱粉類 10

米類
精白米 0

強化ブレンド米
35

穀類

パン類 10

めん類 6

その他穀類 4

油脂類
5

砂糖及び甘味類 4

菓子類
ジュース類 2

菓子類 8

調味料他
調味料・香辛料他 5

その他 3

 2



合計

給与目標量 475 16～24 11～16 225 2.3 200 

充足率

 3



栄養給与量検討表 12 月

ビタミンB1ビタミンB2ビタミンC食塩相当量 エネルギー タンパク質 脂質 糖質
ｍｇ ｍｇ ｍｇ ｇ Kcal ｇ ｇ ｇ

魚類

魚類 165 23.4 6.9 0.3 

介類 86 18.0 0.8 0.5 

練り製品 101 12.1 1.3 10.5 

獣鳥肉
類

獣鳥肉類 202 18.5 13.3 0.4 

レバー類 112 18.9 3.1 0.7 

卵　　　　類 157 12.4 10.9 0.3 

乳類

牛乳 67 3.3 3.8 4.8 

脱脂粉乳 359 34.0 1.0 53.3 

乳製品 122 6.3 5.9 10.5 

大豆・大豆製品 150 11.3 9.6 4.8 

その他豆 327 18.7 2.0 57.9 

野菜類

含鉄野菜 34 3.0 0.8 5.2 

緑黄色野菜 35 1.1 0.2 8.2 

その他の野菜類 30 1.7 0.2 7.2 

果　実　類 53 0.7 0.1 13.7 

藻　　　　類 131 15.1 2.9 43.5 

いも・澱粉類 107 1.3 0.1 25.6 

米類
精白米 356 6.1 0.9 77.1 

強化ブレンド米 356 6.1 0.9 77.1 

穀類

パン類 292 9.4 7.3 47.3 

めん類 300 8.9 1.5 59.4 

その他穀類 368 8.2 2.2 75.6 

油脂類 717 2.8 74.2 7.5 

砂糖及び甘味類 352 0.2 0.0 90.4 

菓子類
ジュース類 57 0.5 0.2 14.4 

菓子類 341 6.5 9.7 56.9 

調味料他
調味料・香辛料類

130 7.7 1.8 20.8 

その他
138 1.4 0.9 24.4 

0.02 0.01 0.0 0.0 穀類エネルギー比

脂肪エネルギー比

 4



0.32 0.36 23 1.6 蛋白エネルギー比

動物性蛋白比
動物性脂肪比

栄養給与量検討表 12 月

ビタミンB1ビタミンB2ビタミンC食塩相当量 エネルギー タンパク質 脂質 糖質
ｍｇ ｍｇ ｍｇ ｇ Kcal ｇ ｇ ｇ

魚類

魚類 165 23.4 6.9 0.3 

介類 86 18.0 0.8 0.5 

練り製品 101 12.1 1.3 10.5 

獣鳥肉
類

獣鳥肉類 202 18.5 13.3 0.4 

レバー類 112 18.9 3.1 0.7 

卵　　　　類 157 12.4 10.9 0.3 

乳類

牛乳 67 3.3 3.8 4.8 

脱脂粉乳 359 34.0 1.0 53.3 

乳製品 122 6.3 5.9 10.5 

大豆・大豆製品 150 11.3 9.6 4.8 

その他豆 327 18.7 2.0 57.9 

野菜類

含鉄野菜 34 3.0 0.8 5.2 

緑黄色野菜 35 1.1 0.2 8.2 

その他の野菜類 30 1.7 0.2 7.2 

果　実　類 53 0.7 0.1 13.7 

藻　　　　類 131 15.1 2.9 43.5 

いも・澱粉類 107 1.3 0.1 25.6 

米類
精白米 356 6.1 0.9 77.1 

強化ブレンド米 356 6.1 0.9 77.1 

穀類

パン類 292 9.4 7.3 47.3 

めん類 300 8.9 1.5 59.4 

その他穀類 368 8.2 2.2 75.6 

油脂類 717 2.8 74.2 7.5 

砂糖及び甘味類 352 0.2 0.0 90.4 

菓子類
ジュース類 57 0.5 0.2 14.4 

菓子類 341 6.5 9.7 56.9 

調味料他
調味料・香辛料類

130 7.7 1.8 20.8 

その他
138 1.4 0.9 24.4 

 5



0.25 0.30 20.0 1.5 穀類エネルギー比

脂肪エネルギー比
蛋白エネルギー比
動物性蛋白比
動物性脂肪比
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カルシウム 鉄 レチノール カロチン ビタミンA ビタミンB1 ビタミンB2 ビタミンC 食塩相当量
ｍｇ ｍｇ μｇ μｇ μｇRE ｍｇ ｍｇ ｍｇ ｇ

110 1.5 28.0 0.3 28.0 0.12 0.22 0.5 0.6 

59 7.1 3.8 14.7 5.0 0.03 0.06 0.8 0.7 

31 0.4 0.9 0.0 0.9 0.01 0.03 0.0 2.4 

5 0.8 14.1 0.0 14.1 0.40 0.18 7.9 0.5 

5 9.1 13851.8 29.3 13854.2 0.38 1.86 20.1 0.2 

53 2.1 179.8 17.0 181.2 0.08 0.48 0.0 0.4 

110 0.0 38.0 6.0 38.5 0.04 0.15 1.0 0.1 

1100 0.5 6.0 0.0 6.0 0.30 1.60 5.0 1.4 

213 0.1 51.3 36.2 54.3 0.04 0.18 0.3 0.5 

153 2.2 0.0 0.6 0.0 0.13 0.05 0.0 0.0 

69 5.0 0.0 6.9 0.6 0.40 0.14 0.0 0.0 

88 2.2 0.0 3110.4 259.2 0.12 0.18 44.5 0.0 

27 0.4 0.0 4026.9 335.6 0.06 0.06 22.9 0.0 

26 0.5 0.0 95.7 8.0 0.05 0.07 17.5 0.0 

11 0.2 0.0 171.4 14.3 0.04 0.02 29.4 0.0 

840 15.4 0.0 2699.3 224.9 0.15 0.33 5.9 16.9 

24 0.6 0.0 10.3 0.9 0.09 0.03 26.9 0.0 

5 0.8 0.0 0.0 0.0 0.08 0.02 0.0 0.0 

5 0.8 0.0 0.0 0.0 0.70 0.04 0.0 0.0 

32 0.6 0.0 9.2 0.8 0.08 0.05 0.0 1.3 

20 0.7 0.0 2.4 0.2 0.09 0.04 0.0 1.7 

31 1.0 0.9 0.5 1.0 0.35 0.15 0.0 0.2 

53 1.0 701.7 53.0 166.5 0.04 0.06 0.0 2.5 

24 0.5 0.0 0.1 0.0 0.01 0.01 1.5 0.0 

12 0.1 0.0 13.0 1.1 0.02 0.02 12.0 0.0 

43 0.7 65.6 19.7 67.3 0.06 0.11 0.9 0.8 

51 2.1 0.0 4.4 0.4 0.04 0.12 0.0 15.8 

226.7 1.6 0.1 210.9 17.6 0.03 0.37 2.5 2.3
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カルシウム 鉄 レチノール カロチン ビタミンA ビタミンB1 ビタミンB2 ビタミンC 食塩相当量
ｍｇ ｍｇ μｇ μｇ μｇRE ｍｇ ｍｇ ｍｇ ｇ

110 1.5 28.0 0.3 28.0 0.12 0.22 0.5 0.6 

59 7.1 3.8 14.7 5.0 0.03 0.06 0.8 0.7 

31 0.4 0.9 0.0 0.9 0.01 0.03 0.0 2.4 

5 0.8 14.1 0.0 14.1 0.40 0.18 7.9 0.5 

5 9.1 13851.8 29.3 13854.2 0.38 1.86 20.1 0.2 

53 2.1 179.8 17.0 181.2 0.08 0.48 0.0 0.4 

110 0.0 38.0 6.0 38.5 0.04 0.15 1.0 0.1 

1100 0.5 6.0 0.0 6.0 0.30 1.60 5.0 1.4 

213 0.1 51.3 36.2 54.3 0.04 0.18 0.3 0.5 

153 2.2 0.0 0.6 0.0 0.13 0.05 0.0 0.0 

69 5.0 0.0 6.9 0.6 0.40 0.14 0.0 0.0 

88 2.2 0.0 3110.4 259.2 0.12 0.18 44.5 0.0 

27 0.4 0.0 4026.9 335.6 0.06 0.06 22.9 0.0 

26 0.5 0.0 95.7 8.0 0.05 0.07 17.5 0.0 

11 0.2 0.0 171.4 14.3 0.04 0.02 29.4 0.0 

840 15.4 0.0 2699.3 224.9 0.15 0.33 5.9 16.9 

24 0.6 0.0 10.3 0.9 0.09 0.03 26.9 0.0 

5 0.8 0.0 0.0 0.0 0.08 0.02 0.0 0.0 

5 0.8 0.0 0.0 0.0 0.70 0.04 0.0 0.0 

32 0.6 0.0 9.2 0.8 0.08 0.05 0.0 1.3 

20 0.7 0.0 2.4 0.2 0.09 0.04 0.0 1.7 

31 1.0 0.9 0.5 1.0 0.35 0.15 0.0 0.2 

53 1.0 701.7 53.0 166.5 0.04 0.06 0.0 2.5 

24 0.5 0.0 0.1 0.0 0.01 0.01 1.5 0.0 

12 0.1 0.0 13.0 1.1 0.02 0.02 12.0 0.0 

43 0.7 65.6 19.7 67.3 0.06 0.11 0.9 0.8 

51 2.1 0.0 4.4 0.4 0.04 0.12 0.0 15.8 

226.7 1.6 0.1 210.9 17.6 0.03 0.37 2.5 2.3
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

12 月 三歳未満児 50
もちつき 三歳以上児 120

　曜日 実施日 0 日 職員 40
合計 210 0

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計
未満児、職員 米 0.0 30 1500.0 0.0 0.0 1500.0 
ぞうすい 鶏肉 15 18 750.0 720.0 1470.0 

干しシイタケ 0.0 0.5 0.6 25.0 24.0 50.0 
ほうれん草 0.0 8 10 400.0 400.0 800.0 
人参 4.4 4 5 220.0 200.0 420.0 

昼 大根 14.2 12 15 710.0 600.0 1310.0 
しょうゆ 0.0 4 5 200.0 200.0 400.0 
卵 9.4 8 10 470.0 400.0 870.0 
煮干 0.0 0.0 0.0 0.0 
酒 0.0 0.0 0.0 0.0 
みりん 0.0 0.0 0.0 0.0 

食 0.0 
きゅうりの きゅうり 24.5 24 30.6 30 1225.0 1224.0 2450.0 
塩昆布和え 塩昆布 0.8 0.8 1 40.0 40.0 80.0 

人参 4.0 4 6.0 5 200.0 240.0 440
0.0 0

以上児用 もち米 0.0 0 0.0 0.0 0.0 20キロ
もちとり粉 0.0 0 0.0 0.0 0.0 2000

　 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 
きな粉もち きな粉 0.0 7 0.0 840.0 280.0 1000

砂糖 0.0 7 0.0 840.0 280.0 1000
塩 0.0 0 0.0 0.0 0.0 10

0.0 0
さとうじょうゆ しょうゆ 0.0 9.5 0.0 1140.0 380.0 1200

砂糖 0.0 9.5 0.0 1140.0 380.0 1200
0.0 0

海苔 味付き海苔 0.0 0 0.0 0.0 0.0 300枚
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0

牛乳 牛乳 0.0 120 150 6000.0 18000.0 6000.0 30000.0 
0.0 0

間 みかん みかん 85.1 64 106.0 80 4255.0 12720.0 4240.0 21220.0 
0.0 0

ビスコ ビスコ 0.0 9.6 12 480.0 1440.0 480.0 2400.0 
食 0.0 0

0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0
0.0 0

未満児分

ごはん 米 30.0 0 1500.0 0.0 0.0 1500.0 
牛乳 牛乳 80.0 0 4000.0 0.0 0.0 4000.0 
お菓子 おかし 5.0 0 250.0 0.0 0.0 250.0 

0

 1



0

備考

0.0 0
0.0 0

0.0 
0.0 
0.0 

 2



 3
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区分 食品類 未満児 以上児

魚類
魚類

合計 介類
1500.0 練り製品
1470.0 獣鳥肉類

獣鳥肉類
49.0 レバー類

800.0 卵類 卵類
420.0 

乳類
牛乳

1310.0 脱脂粉乳
400.0 乳製品
870.0 豆類

大豆・大豆製品
0.0 その他豆
0.0 

野菜類
含鉄野菜

0.0 緑黄色野菜
その他の野菜

2449.0 果物類 果実類
80.0 海草類 藻類

440.0 いも類 いも・澱粉類

穀類

精白米
0.0 強化ブレンド米
0.0 パン類
0.0 麺類

1120.0 その他の穀類
1120.0 油脂類 油脂類

0.0 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類

菓子類
ジュース類

1520.0 菓子類
1520.0 調味料他

調味料・香辛料類
その他

0.0 合　　計
小計 303.9 374.6
誤差

1.01 1 春菊
1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご

30000.0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン
1.04 1 わけぎ

21215.0 1.05 1 ニラ
1.06 1 玉葱　　白菜　

2400.0 1.09 1 にんにく
1.1 1 さやえんどう

1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす
1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ
1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
1.33 1 生椎茸　　みかん

1500.0 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
4000.0 1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

250.0 1.61 1
1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽

 5



1.82 1 枝豆（生）　　メロン
2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
1 0.03 もずく
1 0.14 生わかめ
1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

 6
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一時保育 （ ）人
延長保育 （ ）人
その他    （ ）人

離乳食

１回食

２回食

３回食

その他（アレルギー食など）

　

 

延長おやつ

残　菜
未満児 以上児

間食

昼食

間食

記　録

衛生点検
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

一時保育 （ ）人
12 月 三歳未満児 90 延長保育 （ ）人

三歳以上児 120 その他    （ ）人
A 水曜日 実施日 22 日 職員 40

合計 250 0 区分 食品類 未満児 以上児 離乳食

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

魚類
魚類

１回食

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計 合計 介類
牛ひき肉と トマトの水煮缶緑黄色野菜 0.0 24 30 2160.0 3600.0 1200.0 6960.0 6960.0 練り製品
豆の 大豆（水煮）大豆・大豆製品 0.0 14 18 1296.0 2160.0 720.0 4180.0 4176.0 獣鳥肉類

獣鳥肉類
チリソース じゃがいも いも・澱粉類 17.8 16 22.2 20 1598.4 2664.0 888.0 5150.0 5150.4 レバー類
風煮 人参 緑黄色野菜 11 9.6 13 12 959.0 1598.4 532.8 3090.0 3090.2 卵類 卵類

玉ねぎ その他の野菜 21.2 20 26.5 25 1908.0 3180.0 1060.0 6150.0 6148.0 
乳類

牛乳
昼 牛ひき肉 獣鳥肉類 0.0 16 20 1440.0 2400.0 800.0 4640.0 4640.0 脱脂粉乳

２回食

にんにく（みじん）その他の野菜 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 乳製品
ケチャップ その他 0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 928.0 豆類

大豆・大豆製品
（コンソメ） 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 232.0 その他豆

　　　A ウスターソース調味料・香辛料類0.0 2.8 3.5 252.0 420.0 140.0 810.0 812.0 
野菜類

含鉄野菜
スキムミルク 脱脂粉乳 0.0 1.2 1.5 108.0 180.0 60.0 350.0 348.0 緑黄色野菜

食 塩 調味料・香辛料類0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 116.0 その他の野菜
こしょう調味料・香辛料類0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 果物類 果実類

３回食

油 油脂類 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 海草類 藻類
パセリ 含鉄野菜 0.1 0.1 0.111 0.1 8.0 13.3 4.4 30.0 25.8 いも類 いも・澱粉類
粉チーズ 乳製品 0.0 0.96 1.2 86.4 144.0 48.0 280.0 278.4 

穀類

精白米
強化ブレンド米

かぼちゃの かぼちゃ 緑黄色野菜40.0 36 50.0 45 3600.0 6000.0 2000.0 11600.0 11600.0 パン類
煮物 砂糖 砂糖及び甘味類 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 麺類

しょうゆ調味料・香辛料類 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 464.0 その他の穀類 その他（アレルギー食など）

だし汁 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 油脂類 油脂類
0.0 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類
0.0 菓子類

ジュース類 　

0.0 菓子類  

0.0 調味料他
調味料・香辛料類

その他
かきたま えのき茸その他の野菜6.6 5.6 8.3 7 594.7 991.2 330.4 1920.0 1916.3 合　　計 延長おやつ
スープ 玉ねぎ その他の野菜12.7 12 15.9 15 1144.8 1908.0 636.0 3690.0 3688.8 小計 535.12 503.9

にんじん 緑黄色野菜 5.3 4.8 6.7 6 479.5 799.2 266.4 1550.0 1545.1 誤差
ねぎ 緑黄色野菜 2.7 2.4 3.3 3 239.8 399.6 133.2 770.0 772.6 1.01 1 春菊
卵 卵類 14.2 12 17.7 15 1274.4 2124.0 708.0 4110.0 4106.4 1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご 残　菜

しょうゆ調味料・香辛料類0.0 2 2.5 180.0 300.0 100.0 580.0 580.0 1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン 未満児 以上児

塩 調味料・香辛料類0.0 0.08 0.1 7.2 12.0 4.0 20.0 23.2 1.04 1 わけぎ 間食煮干し 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.05 1 ニラ
牛乳 牛乳 牛乳 0.0 120 150 10800.0 18000.0 6000.0 34800.0 34800.0 1.06 1 玉葱　　白菜　 昼食間 1.09 1 にんにく
オレンジ アガー 藻類 0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 1.1 1 さやえんどう 間食ゼリー 砂糖 砂糖及び甘味類 0.0 2.4 3 216.0 360.0 120.0 700.0 696.0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす

食 オレンジ１００％ｼﾞｭｰｽジュース類 0.0 48 60 4320.0 7200.0 2400.0 13920.0 13920.0 1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ 記　録
水 0.0 16 20 1440.0 2400.0 800.0 4640.0 4640.0 1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸

みかん缶 果実類 0.0 12 15 1080.0 1800.0 600.0 3480.0 3480.0 1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん

クッキー クッキー 菓子類 0.0 12 15 1080.0 1800.0 600.0 3480.0 3480.0 1.33 1 生椎茸　　みかん

未満児分

パン パン パン類 40 3600.0 0.0 0.0 3600.0 3600.0 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

牛乳 牛乳 牛乳 80 7200.0 0.0 0.0 7200.0 7200.0 1.61 1 衛生点検

1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽
丸ボーロ 丸ボーロ 菓子類 12 1080.0 0.0 0.0 1080.0 1080.0 1.82 1 枝豆（生）　　メロン

備考

●牛ひき肉と豆のチリソース風煮 2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
①じゃがいも、にんじんは１㎝角に切り、ゆがく。玉ねぎはみじん切りにする。
②鍋に油をひき、玉ねぎをしっかり炒め、牛ひき肉、にんにくを加えて炒め、トマト、大豆、じゃがいも、人参、 1 0.03 もずく
調味料Aを加えて１５分位煮る。最後にパセリ、粉チーズを散らす。 1 0.14 生わかめ
※調味料の塩は味をみて加減する。
※牛ひき肉ではなく、ウインナーでもよいです。その際、献立名を「ウインナーと豆のチリソース風」と替えて
ください。 1 0.6 もち

1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん

0 0

0
0
0

A

 1
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予定・実施献立表及び給食日誌 園長 主任 担当

令和 3 年 ０歳児 予
定
人
数

実
施
人
数

12 月 三歳未満児 90
三歳以上児 120

A 火曜日 実施日 21 日 職員 40
. 合計 250

献立名 食品名 食品類
１人当たり使用量 総　使　用　量

未満児 以上児 未満児 以上児 職　員 合　計
0.0 0
0.0 0

魚の 魚切り身 魚類 0.0 36 45 3240.0 5400.0 1800.0 10440.0 
カレー 塩こしょう調味料・香辛料類0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 
ムニエル 白ワイン その他 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 

昼 小麦粉 その他の穀類0.0 3.2 4 288.0 480.0 160.0 930.0 
カレー粉 その他 0.0 0.08 0.1 7.2 12.0 4.0 20.0 
バター 油脂類 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 
油 油脂類 0.0 0.4 0.5 36.0 60.0 20.0 120.0 

0.0 0
添野菜 レタス その他の野菜6.5 6.4 8.2 8 587.5 979.2 326.4 1890

食 きゅうりと きゅうりその他の野菜24.5 24 30.6 30 2205.0 3672 1224.0 7100
りんごのサラダ りんご 果実類 17.0 14.4 21.2 18 1530.0 2544 848.0 4920

人参 緑黄色野菜 3.6 3.2 4.4 4 324.0 528 176.0 1030
ハム 獣鳥鶏肉類 4 5 360.0 600.0 200.0 1160.0 
油 油脂類 0.0 0.8 1 72.0 120.0 40.0 230.0 
酢 その他 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 
砂糖 砂糖及び甘味類 0.0 1.6 2 144.0 240.0 80.0 460.0 

薄口しょうゆ調味料・香辛料類 1.6 2 144.0 240 80.0 460
わかめの （乾）わかめ 藻類 0.0 0.24 0.3 21.6 36.0 12.0 70.0 
みそ汁 厚揚げ大豆・大豆製品0.0 8 10 720.0 1200.0 400.0 2320.0 

人参 緑黄色野菜 3.6 3.2 4.4 4 319.7 532.8 177.6 1030.0 
大根 その他の野菜18.9 16 23.6 20 1699.2 2832.0 944.0 5480.0 
みそ調味料・香辛料類0.0 4.4 5.5 396.0 660.0 220.0 1280.0 
煮干し 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0
0.0 0

0.0 0
0.0 0

お茶 お茶 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 
間 0.0 0

カップ ヨーグルト 乳製品 0.0 64 80 5760.0 9600.0 3200.0 18560.0 
ヨーグルト 0.0 0

食
おかき おかき 菓子類 0.0 12 15 1080.0 1800.0 600.0 3480.0 
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未満児分

ごはん 米 強化ブレンド米 40 3600.0 0 0.0 3600

牛乳 牛乳 牛乳 80 7200.0 0 0.0 7200

バナナ バナナ 果実類 66.4 40 5976.0 0 0.0 5980

備考

0 0
0 0

0

 2



0
0

 3



0 区分 食品類 未満児 以上児
総　使　用　量

魚類
魚類

合　計 合計 介類
練り製品

獣鳥肉類
獣鳥肉類

10440.0 10440.0 レバー類
0.0 0.0 卵類 卵類

230.0 232.0 
乳類

牛乳
930.0 928.0 脱脂粉乳

20.0 23.2 乳製品
230.0 232.0 豆類

大豆・大豆製品
120.0 116.0 その他豆

野菜類
含鉄野菜

1890 1893.12 緑黄色野菜
7100 7101 その他の野菜
4920 4922 果物類 果実類
1030 1028 海草類 藻類

1160.0 1160.0 いも類 いも・澱粉類
230.0 232.0 

穀類

精白米
460.0 464.0 強化ブレンド米
460.0 464.0 パン類

460 464 麺類
70.0 69.6 その他の穀類

2320.0 2320.0 油脂類 油脂類
1030.0 1030.1 砂糖及び甘味類 砂糖及び甘味類
5480.0 5475.2 菓子類

ジュース類
1280.0 1276.0 菓子類

0.0 0.0 調味料他
調味料・香辛料類

その他
合　　計

小計 366.72 258.4
誤差

1.01 1 春菊
1.02 1 胡瓜　　ミニトマト　　レタス　　いちご
1.03 1 いんげん　　トマト　　レモン

0.0 0.0 1.04 1 わけぎ
1.05 1 ニラ

18560.0 18560.0 1.06 1 玉葱　　白菜　
1.09 1 にんにく

1.1 1 さやえんどう
3480.0 3480.0 1.11 1 さつま芋　　じゃが芋　　南瓜　　葱　　ごぼう　　サラダ菜　　なす

1.11 1 パセリ　　ほうれん草　　人参　　しめじ
1.18 1 里芋　　ピーマン　　キャベツ　　小松菜　　大根　　えのき茸
1.18 1 ぶどう　　りんご　　梨　　鶏卵　　
1.25 1 アスパラ　　生姜　　大根葉　　れんこん
1.33 1 生椎茸　　みかん
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3600 3600 1.42 1 日向夏　　とうもろこし（皮なし）
1.54 1 セロリ　　ネーブル　　はっさく

7200 7200 1.61 1
1.66 1 長ねぎ　　いよかん　　西瓜　　バナナ　　オレンジ　　鶏手羽

5980 5976 1.82 1 枝豆（生）　　メロン
2 1 枝豆（冷凍）　　とうもろこし（皮・穂つき）　　ブロッコリー たけのこ
1 0.03 もずく
1 0.14 生わかめ
1 0.6 もち
1 0.74 あずきあん
1 1.1 ソーメン
1 1.2 干しうどん
1 1.3 ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ　　マカロニ
1 2.8 乾燥大豆
1 2.9 きな粉
1 3.2 春雨　　コーンスターチ
1 3.5 凍り豆腐
1 5.7 ﾚｰｽﾞﾝ
1 8 千切り大根

 5
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一時保育 （ ）人
延長保育 （ ）人
その他    （ ）人

離乳食

１回食

２回食

３回食

その他（アレルギー食など）

　

 

延長おやつ

残　菜
未満児 以上児

間食

昼食

間食

記　録
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衛生点検

 8
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クラス 名前
R3 予　　定　　献　　立 12 月

日 除去 献　立　名 調理印 担任印 除去 ３時のおやつ 調理印 担任印 除去
13 とろーりチーズのポークチャップ13 13 牛乳 13 13
月 大根サラダ 月 月 ｼﾞｬﾑｻﾝﾄﾞ 月 月
27 もずくのすまし汁 27 27 27 27
14 魚の変わりフライ 14 14 牛乳 14 14
火 二色野菜の香味漬け 火 火 バナナ 火 火

青菜のみそ汁
1 かぶのｸﾘｰﾑｼﾁｭｰ 1 1 お茶 1 1
水 おからサラダ 水 水 コーンおむすび 水 水
15 みかん 15 15 15 15
2 魚の西京焼き　添えブロッコリー 2 2 牛乳 2 2
木 大豆とひじきの炒り煮 木 木 スキム入り大学芋木 木
16 キャベツのみそ汁 16 16 16日お菓子 16 16
3 白菜と肉団子のスープ煮 3 3 牛乳 3 3
金 かぼちゃサラダ 金 金 お好み焼き 金 金

もも缶
4 シーフードナポリタンスパゲッティ4 4 牛乳 4 4
土 えのきのスープ 土 土 みかん 土 土
18 バナナ 18 18 ビスコ 18 18
6 ポトフ 6 6 牛乳 6 6
月 小松菜のマヨネーズ和え 月 月 野菜蒸しケーキ 月 月
20 みかん 20 20 20 20
7 魚のカレームニエル添えレタス7 7 お茶 7 7
火 かぼちゃの煮もの 火 火 カップヨーグルト火 火
21 21日きゅうりとりんごのサラダ21 21 お菓子 21 21

わかめのみそ汁
8 牛ひき肉と豆のチリソース風煮8 8 牛乳 8 8
水 きゅうりとりんごのサラダ水 水 オレンジゼリー 水 水
22 22日かぼちゃの煮物 22 22 お菓子 22 22

かきたまスープ
23 魚の煮つけ 23 23 牛乳 23 23
木 ほうれん草の白和え 木 木 お菓子 木 木

きのこのスープ
10 チキンカツ添え野菜 10 10 お茶 10 10
金 かぼちゃのみそ汁 金 金 ぜんざい 金 金

パイン缶
 1



11 カレーうどん 11 11 牛乳 11 11
土 きゅうりのおかかサラダ 土 土 ミニパン 土 土
25 25 25 チーズ 25 25
17 トナカイライス 17 17 牛乳 17 17
金 から揚げ 金 金 クリスマスケーキ金 金
誕生会 コーンポテトサラダ 誕生会 誕生会 誕生会 誕生会

淡雪スープ
デザート
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10時のおやつ 調理印 担任印
ごはん 13 13
牛乳 月 月
卵ボーロ 27 27
ごはん 14 14
牛乳 火 火
チーズ
ごはん 1 1
牛乳 水 水
コーンフレーク 15 15
ごはん 2 2
牛乳 木 木
もも缶 16 16
ごはん 3 3
飲むﾖｰｸﾞﾙﾄ 金 金
せんべい
ごはん 4 4
牛乳 土 土
お菓子 18 18
ごはん 6 6
牛乳 月 月
クラッカー 20 20
ごはん 7 7
牛乳 火 火
バナナ 21 21

ごはん 8 8
牛乳 水 水
お菓子 22 22

ごはん 23 23
牛乳 木 木
ビスコ
ごはん 10 10
ヨーグルト 金 金
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ごはん 11 11
牛乳 土 土
ビスケット 25 25
ごはん 17 17
牛乳 金 金
お菓子 誕生会 誕生会
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クラス 名前
R3 予　　定　　献　　立 12 月

日 除去 献　立　名 調理印 担任印 除去 ３時のおやつ 調理印 担任印

13 とろーりチーズのポークチャップ 13 13 牛乳 13 13

月 大根サラダ 月 月 ｼﾞｬﾑｻﾝﾄﾞ 月 月

27 もずくのすまし汁 27 27 27 27
14 魚の変わりフライ 14 14 ミルクココア 14 14
火 二色野菜の香味漬け 火 火 バナナ 火 火

青菜のみそ汁
1 かぶのｸﾘｰﾑｼﾁｭｰ 1 1 お茶 1 1

水 おからサラダ 水 水 コーンおむすび 水 水

15 みかん 15 15 15 15
2 魚の西京焼き　添えブロッコリー 2 2 牛乳 2 2

木 大豆とひじきの炒り煮 木 木 スキム入り大学芋 木 木

16 キャベツのみそ汁 16 16 16 16
3 白菜と肉団子のスープ煮 3 3 牛乳 3 3

金 かぼちゃサラダ 金 金 お好み焼き 金 金
もも缶

4 シーフードナポリタンスパゲッティ 4 4 牛乳 4 4

土 えのきのスープ 土 土 みかん 土 土

18 バナナ 18 18 ビスコ 18 18
6 ポトフ 6 6 牛乳 6 6

月 小松菜のマヨネーズ和え 月 月 野菜蒸しケーキ 月 月

20 みかん 20 20 20 20
7 魚のカレームニエル添えレタス 7 7 お茶 7 7

火 かぼちゃの煮もの 火 火 カップヨーグルト 火 火

21 21日きゅうりとりんごのサラダ 21 21 お菓子 21 21
わかめのみそ汁

8 牛ひき肉と豆のチリソース風煮 8 8 牛乳 8 8

水 きゅうりとりんごのサラダ 水 水 オレンジゼリー 水 水

22 22日かぼちゃの煮物 22 22 お菓子 22 22
かきたまスープ

23 魚の煮つけ 23 23 牛乳 23 23

木 ほうれん草の白和え 木 木 お菓子 木 木
きのこのスープ

10 チキンカツ添え野菜 10 10 お茶 10 10

金 かぼちゃのみそ汁 金 金 ぜんざい 金 金

24 パイン缶 24 24 24 24
11 カレーうどん 11 11 牛乳 11 11

土 きゅうりのおかかサラダ 土 土 ミニパン 土 土

25 25 25 チーズ 25 25
17 トナカイライス 17 17 牛乳 17 17
金 から揚げ 金 金 クリスマスケーキ 金 金
誕生会 コーンポテトサラダ 誕生会 誕生会 誕生会 誕生会

淡雪スープ
デザート

 1



 2



　 　 　 施設長 主任 給食担当

検食簿 3 年 12 月

Ａ週
献     立     名

検   食   の   記   録
お昼

３時のおやつ
未満児追加

ポトフ 牛乳 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

小松菜の 野菜蒸しケーキ有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

月 　マヨネーズ和え 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物
みかん ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無

牛乳  検食者印  検食者印

クラッカー （6日分） （20日分）
  

魚のカレームニエルお茶 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

添えレタス カップヨーグルト有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

火 かぼちゃの煮物 お菓子 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物
0 21日 ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無

きゅうりと 牛乳  検食者印  検食者印

　りんごのサラダ バナナ （7日分） （21日分）

わかめのみそ汁   

牛ひき肉と豆の 牛乳 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

チリソース風煮 オレンジゼリー有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

水 きゅうりと お菓子 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物
0 　りんごのサラダ ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無

２２日 牛乳  検食者印  検食者印

かぼちゃの煮物 せんべい （8日分） （22日分）

かきたまスープ  

魚の煮つけ 牛乳 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印 印

ほうれん草の お菓子 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

木 　　　　白和え 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物
きのこのスープ ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無

牛乳  検食者印  

お菓子 （23日分）
  

チキンカツ お茶 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印 印

添え野菜 ぜんざい 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

金 かぼちゃの 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物
　　　　みそ汁 ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無

パイン缶 飲むﾖｰｸﾞﾙﾄ  検食者印  

お菓子 （10日分）
  

カレーうどん 牛乳 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

きゅうりの ミニパン 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

土 おかかサラダ チーズ 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物
ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無

牛乳  検食者印  検食者印

お菓子 （11日分） （25日分）
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　 　 　 施設長

検食簿 3 年 12 月

Ｂ週
献     立     名

検   食   の   記   録
お昼

３時のおやつ
未満児追加

とろーりチーズの 牛乳 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
ポークケチャップ ｼﾞｬﾑｻﾝﾄﾞ 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

月 大根サラダ 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付 盛付
もずくの ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃 良   不良

すまし汁 牛乳  検食者印

卵ボーロ （13日分）
 

魚の変わりフライミルクココア 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
二色野菜の バナナ 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

火 香味漬け お菓子 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付 盛付
青菜のみそ汁 ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃 良   不良

牛乳  検食者印

チーズ （14日分）
 

かぶの お茶 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
クリームシチュー コーンおむすび有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

水 おからサラダ 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付 盛付
みかん ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃 良   不良

牛乳  検食者印

コーンフレーク （1日分）
 

魚の西京焼き 牛乳 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
添えブロッコリースキム入り大学芋有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

木 大豆と 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付 盛付
ひじきの炒り煮 ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃 良   不良

キャベツの 牛乳  検食者印

みそ汁 もも缶 （2日分）
 

白菜と肉団子の 牛乳 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
スープ煮 お好み焼き 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

金 かぼちゃサラダ 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付 盛付
もも缶 ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃 良   不良

飲むﾖｰｸﾞﾙﾄ  検食者印

せんべい （3日分）
 

シーフード 牛乳 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
ナポリタン みかん 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

土 スパゲッティ ビスコ 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付 盛付

 1



えのきのスープ ごはん 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃 良   不良

バナナ 牛乳  検食者印

お菓子 （4日分）
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主任 給食担当

検   食   の   記   録

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

異味・異臭・異物
有（          ）   無

 検食者印
（27日分）

 

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

異味・異臭・異物
有（          ）   無

 検食者印
（28日分）

 

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

異味・異臭・異物
有（          ）   無

 検食者印
（15日分）

 

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

異味・異臭・異物
有（          ）   無

 検食者印
（16日分）

 

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

異味・異臭・異物
有（          ）   無

 検食者印
（17日分）

 

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

異味・異臭・異物
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有（          ）   無

 検食者印
（18日分）
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検食簿 3 年 12 月

献     立     名
検   食   の   記   録お昼 ３時のおやつ

未満児追加
検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物

印
検食時間 （　　　：　　　）

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

月 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付
多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

 検食者印

 

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）
有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

火 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付
多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

 検食者印
日分）

 

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）
有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

水 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付
多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

 検食者印
（15日分）

 

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）
有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

木 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付
多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

 検食者印

 

トナカイライス 検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）
から揚げ 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

金 コーンポテト 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付
誕生会 サラダ 多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃

淡雪スープ  検食者印
デザート (24日分)

 

検食時間 （　　　：　　　）異味・異臭・異物
印

検食時間 （　　　：　　　）
有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無 有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無

土 分量 味付 盛付 異味・異臭・異物 分量 味付
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多  適  少 薄  良  濃 良   不良 有（          ）   無 多  適  少 薄  良  濃
 検食者印
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施設長 主任 給食担当

検   食   の   記   録

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無
盛付 異味・異臭・異物
良   不良 有（          ）   無

 検食者印

 

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無
盛付 異味・異臭・異物
良   不良 有（          ）   無

 検食者印

 

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無
盛付 異味・異臭・異物
良   不良 有（          ）   無

 検食者印

 

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無
盛付 異味・異臭・異物
良   不良 有（          ）   無

 検食者印

 

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無
盛付 異味・異臭・異物
良   不良 有（          ）   無

 検食者印

 

異味・異臭・異物
印

有（       　　　　　　　　　　　　　　　   ）  無
盛付 異味・異臭・異物
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良   不良 有（          ）   無
 検食者印
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